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b) Z dniem 1 kwietnia 1920 r. zami~st istniejących obecnie Inspek­
toratów skarbowych twot zy s i ę Urzędy skarbowe podatków i opłat 
skarbowych, a zamiast powiatowych. Kas skarbowych-Kasy skar­
bowe. Zarządy skarbowe miast Warszawy i Łodzi otrzymują 
nazwy "Urząd skarbowy podatków i opłat skarbowych na okrąg 
miasta Warszawy " i .Urząd skarbowy podatków i opłat skarbo­
wych na okrąg miasta Łodzi". 

c) Przewidziane wart, 2 i 10 ustawy z dnia 31 lipca 1919 r. Urzędy 
skarbowe akcyz i monopolów państwowych wchodzą w życie sto­
pniowo w okresie między l-ym kwietnia .i 30-ym czerwca 1920 r. 

§ 2. Sposób ' przejęcia spraw przez nowo zorganizowane Władze 
j Urzędy od dotychczasowych Urzędów jak również sposób załatwiania 
spraw akcyzowych i monopolowych w poszczególnych okręgach aż do uru­
c~omienia -w nich urzędów skarbowych akcyz i monopolów państwowych 
określą osobno wydane pod ty m względem rozporządzen ia. 

§ 3. Postimowienia, doty czące rozmieszczenia Władz i Urzędów skar­
bowych , oraz przepisy organizacyjnę i kompetencyjne dla Izb ska rbowych 
i dla Urzędów skarbowydl- p,odaje rozporządzenie wykonawcze do ustawy 
z dnia 31 lipca 1919 r.; przepisy rachunkowe dla Kas skarbowych i dla Izb 
skarbowych oraz przepisy kance laryjne są zawarte w osobnych instrukcjach. 

Warszawa, dn. 30 stycznia 1920 r. 

Minister Skarbu: 
W Grabski. 

8l. 

ROZPORZf\DZENIE WYKONf\WCZE 
do ustawy o organizacji Władz i Urzędów skarbowych na ob­
szarze województw: Białostockiego, Kieleckiego, Lubelskiego, Łódz­
kiego i Warszawskiego, wydane na zasadzie art. 12, 13 i 15 ustawy 

z d. 31 lipca 1919 r. (Dz. Praw P. P. N2 65, poz. 391). 

DZII\Ł I. 

ROZMIESZCZENIE WŁHDZ f URZĘDÓW SKARBOWYCH. 

§ 1. Na obszarze każdego województwa tworzy się jedną Izbę skar­
bową. 

Siedzibami Izb skarbowych są: Białystok, Kielce, Lublin, Łódź i War­
szawa. 

Izbie skarbowej dla województwa Warszawskiego podlegają także Urz ę­
dy skarbowe w mieście stołecznem Warszawie. 

§ 2. W każdym powiecie adm inistracyjnym istnieje UrZąd skarbowy 
podatków i opłat skarbowych oraz Kasa skarbowa. Siedzibą Urzędu skarbo­
wego podatków i opłat skarbowych jak również Kasy skarbowej jest siedzi-
ba Starostwa. . , 

Miasto stołeczne Warszawa i miasto Łódż posiadają odrębne U rzędy 
skarbowe podatków i opłat skarbowych i odrębne Kasy skarbowe. 

( 
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W powiecie Będzińskim czasowo istnieją dwa Urzędy skarbowe podat­
'ków i opłat skarbowych i dwie Kasy skarbowe, a to w Będzinie i w Dą­
browie. 

§ 3. Urzędy skarbowe akcyz i monop~lów państwowych są następujące: 

, A. W o krę g u I z b Y s kar b o w e j War s z a w s k i e j: 

I. W mieście Warszawie: l-szy dla obszaru miasta na północ od Alei 
Jerozoli mskiej i dla powiatu Płońskiego; 
2-gi dla obszaru miasta na południe cd f\lei 
Jerozolimskiej i dla powiatu Grójeckiego 
i Warszawskiego: 
3-ci dla przedmieścia Pragi i dla powiatów 
Pultuskiego, Radzymińskiego i Mińsko-Ma­
zowieckiego. 

II. W mieście Skierniewicach dla powiatów: Łowickiego, Skierniewic­
kiego, Rawskiego, Błońskiego i Sochaczew" 
ski ego. 

III. W mieście Włocławku dla powiatów: Włocławskiego, Nieszawskie­
go, Gostyńskiego i Kutnowskiego. 

IV. W mieście Płocku dla powiatów: Płockiego, Lipnowskiego, Rypiń­
ski ego i Sierpeck iego. 

V. W mieście Ciechanowie dla powiatów: Ciechanowskiego, Makow-
I skiego, Przasnyskiego i Mławskiego. 

B. W o krę g u I z b y s kar b o w e j Ł ó d z k i ej: 

L W mieście Łodzi -dla miasta Łodzi i dla powiatów: Łódzkiego, 

II. 

11ł. 
IV. 

V. 

l 

'II. 

III. 

IV. 

V. 

I. 

II. 

III. 

Brzezińskiego i Łęczyckiego. 
W mieście Koninie dla powiatów: Konińskiego, Słupeckiego i Kol-

skiego. ' 
W mieście Kaliszu dla powiatów: Kaliskiego i Tureckiego. 
W mieście Sieradzu dla powiatów: Sieradzkiego. Wieluńskiego 

i Łaskiego. 
W mieście Piotrkowie dla powiatów: Piotrkowskiego i Noworadom­

skiego. 
I 

C. W okręgu Izby skarbowej Kieleckiej: 

W mieście Częstochowie dla powiatów; Częstochowskiego, Będziń­
skiego i Włoszczows~~iego .• 

W mieście Miechowie dla powiatów: Miechowskiego, Olkuskiego, 
, Pińczowskiego i Jędrzejowskiego. 

W rhieście Kielcach dla powiatów: Kieleckiego, Koneckiego i Opo­
czyńskiego. 

W mieście Opatowiedla powiatów; Opatowskiego, Sandomier­
skiego i Buskiego (Stopnickiego). 

W mieście Radomiu dla powiatów: Radomskiego, ł/żeckiego (Wierzb­
nickiego) i Kozienickiego. 

D. W ok r ę g u I z b Y s kar b o we j L u b e I s k i ej: 

W mieście .Lublinie dla powiatów: Lubelskiego, Lubartows~ iego, 
Puławskiego i Janowskiego. 

W mieście Zamościu dla powiatów: Zamojskiego, Tomaszowskiego, 
Biłgorajskiego i Krasr.ystawskiego. 

W mieście Chełmie dla powiatów: Chełmskiego, Hrubieszowskiego 
i Włodawskiego. 
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IV. W mieście Łukowie dla powiatów: Łukowskiego, Garwolińskiego~ 
Radzyńskiego i Bia'skiego. 

V. W mieście Siedlcach dla powiatów: Siedleckiego, Janowskiego. 
Sokołowskiego i Węgrowskiego. 

E. W o krę g u I z b y s kar b o w e j B i a ł o s t o c k i ej: 

I. W mieście Białymstoku dla powiatów: Białostockiego, Bielskiego. 
Sokólskiego i Mazowieckiego. 

II. W mieście Suwałkach dla powiató\ll: Suwalskiego, Sejneńskiego. 
f\ugustowskiego i Szczuczyńskiego. 

lU. W mieście Łomży dla powiatów: Łomżyńskiego, Kolneńskiego. 
Ostrołęckiego i Ostrowskiego. 

D Z II\Ł II. 

I Z B Y S K f\ R B O W E. 

P r z e p i s Y o g ó I n e. 

§ 4. Izby skarbowe podlegają bezpośrednio Munisterstwu Skarbu S" 
włacizami przełożonemi nad urzędami skarbowemi (art. 3 ust. organ.). 

§ 5. Izby skarbowe mają następujący zakres działania: 
1. Wykonują nadzór nad czynnościami podległych im urzędów skar­

bowych, a w szczególności. czuwają nad tern, aby podatki i opłaty, tudzież 
prLYchody z akcyz i monopo lów państwowych były prawidłowo i we właś­
ciwym czasie wymierzane. płacone i ściągane. 

2. Spełniają czynności, połączone z wykonan iem budżetu państwo­
wego, poruczone im przez właściwe przepisy i rozporządzenia Ministerstwa 
Skarbu. 

3. Wykonują nadzór nad czynnościami podległych im Kas skarbo­
wych tak bezpośrednio. jakoteż za pośrednictwem skarbowych urzędów 
podatków i opłat skarbowych lub też urzędów akcyz i monopolów pań­
stwowych . 

4. Orzekają:' a} w pierwśzej instancji - w sprawach, niezastrzeżonych 
Ministerstwu Skarbu, ani nie należących do zakresu działania urzędów' 
skarbowych (art. 2. lit. B. Ust. Organ.), b) w drugiej i ostatniej instancji­
w sprawach, należących do zakresu działania podległych im urzędów skar­
bowych, a mianowIcie przy udziale komisji podatkowych, apelacyjnych, 
względnie rekursowych w wypadkach ustawami podatkowemi przewidzia­
nych (art. 8 u'st. organ.). 

D Y rek t o r I z b y. 

§ 6. Na czele Izby skarbowej stói Dyrektor. 
Mianuje 90, zwalnia i przenosi Minister Skarbu. Zastępcę Dyrektora 

wyznacza Minister Skarbu w zasadzie z pośród naczelników wydziałów. 

§ 1. Dyrektor Izby jest przełożonym wszystkiciI podległych mu urzę­
dników w okręgu Izby skarbowej; mianuje i przenosi w obrębie swego ' 
okręgu urzędników trzech najniższych kategorji płac ; przedstawia Minister-, 
stwu Skarbu opinje co do kandydatów na urzE;dników wyższych kategorji; 
składa umotywowane wnioski co do potrzeby powiększenia personelu; w gra­
nicach wydanych przepisów udziela urlopów urzędnikom w swoim okręgu 
i wyznacza ich zastępców; przedstawia ze swą opinją Ministerstwu Skarbu 
prośby urzędników o przeniesienie do innego okręgu, o zaliczki i za po-
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mogi i t p., nadto sprawy, dotyczące emerytowania, wynagradzania i ka­
rania urzędników; posiada prawo czynienia podwładnym urzędnikom upom­
nień, tudzież zawieszania ich w clynnościach, stosownie do wydanych w tym 
kierunku przepisów służbowych . 

§ 8. Dyrektor jest odpowiedzialny za prawidłowy bieg spraw skarbo­
wych w okręgu Izby, czuwa zatem bezpośrednio i za pośre~nictwem kie­
rowników wydziałów i urzędów nad czynnościami Izby skarbowej i Urzędów 
skarbowych, pilnuje ścisłego przestrzegania ustaw skarbowych, rozporzą­
dzeń i instrukcji Ministerstwa Skarbu, daje baczenie na rozwój . życia eko'­
'nomicznego w podległym mu okręgu i na żądanie Ministerstwa Skarbu 
składa mu uwagi i wnioski w przedmiotach dotyczących skarbowości, oraz 
dostarcza danych, niezbędnych dla oceny istniejących i projektowania no­
wych źródeł dochodu. 

§ 9. Do Dyrektora Izby należy kierownictwo ogólne wszystkich spraw 
podległych Izbie skarbowej. Dyrektor Izby jest mocen zlecić naczelnikom 

. wydziałów samodzielne załatwianie niektórych rodzajów spraw. Dla narad 
w sprawach, wymagających wszechstronnego oświetlen ia i wymiany zdań, 
Dyrektor Izby może zwoływać posiedzenia naczelników wydziałów lub ich 
zastępców. Wygłoszone na posiedzeniach opinje protokułuje się, lecz po­

:siadają one dla Dyrektora Izby tylko znaczenie doradcze. 

§ 10. Za zezwoleniem Millisterstwa Skarbu mOże Dyrektor Izby zwo­
iywać narady kierowników Urzędów skarbowych lub urzędników dla spe. 
cjalnej gałęzi służby skarbowej (referentów stemplowych, rachmistrzów i t. p.) 
w celu zaznajomienia ich z nowemi przepisami, ujednostajnienia prak-
t yki i t . p. . ' 

§ 11. Do obowiązków Dyrektora Izby należy dokonywanie rewizji 
urzędów skarbowych, a także ważniejszych zakładów produkcji przedmio­
tów, podlegających opłatom akcyzowym lub stanowiących monopol pań­
stwowy. Rewizji tej Dyrektor dokonywa sam lub ze współudziałem faci o~ 
wych urz,ędników i sporządza krótki protokuł w specjalnie w tym celu pro~ 
wadzonym pamiętniku. 

§ 12. Dyr.ektor Izby składa corocznie Ministerstwu Skarbu sprawo~ 
zdanie ogólne o działalności urzędów skarbowych w okręgu. Termin skła~ 
dania sprawozdania i jego szt:mat określa osobne rozporządzenie Minister­
stwa Skarbu. 

W Y D Z I Pt. Ł Y. 

§ 13. Stosownie do charakteru spraw, należących do kompetencji 
h by skarbowej, dzieli się ona na razie na cztery wydziały: 

1. Wydział I-szy ogólny, 
2. Wydział II-g i podatków bezpośrednich, obejmujący równlez I opłaty 

skarbowe, a to do czasu utworzenia dla nich odrębnego wydziału, 
3. Wydział III -ci kasowy, 
4. Wydział IV-ty akcy,z i monopolów państwowych. 
Wydziały dzielą się na' oddziały. Ilość oddziałów oznacza Ministerstwo 

Skarbu na wniosek Dyrektora Izby. . 

§ 14. Wydziałami kierują naczelnicy wydziałów, na czele oddziałów 
stoją kierownicy oddziałów. 

Naczelnicy wydziałów powinni w zasadzie posiadać wyższe wykształ~ 
-cenie. 



190 Dziennik Ustaw. Poz. 81. N~ iS. 

I\~ Wydział I szy Ogólny. 

§ 15. Do wydziału ogólnego należą : 
1. sprawy składu osobowego Izby skarbowej i wszystkich urzędów 

skarbowych w okręgt.: ; 
2. sprawy gospodarcze; 
3. nadzór nad czynnościami kancelaryjne mi Izby skarbowej, nad ar-

chhum i bibljoteką; ~ 
4. wszystki e sprawy nie zastrzeżone kompetencji innycn, wydzia łów. 

§ 16. Do naczelnika wydziału ogólnego należy : 
a) czuwanie nad prawidłowym , i sDrawnym podziałem nadsyłanej ko· 

respondencji pomiędzy właściwe wydziały Izby skarbowej i przestrzeganie 
szybkiego wysyłania kores pondencji. 

b) referowan ie Dyrektorowi spraw, dotyczących wydzia ł u ogólne go, 
c) przeprowadzania poleconych mu przez Dyrektora Izby dochodzeń 

w sprawach służbowych przeciwko urzędnikom i funkcjonarjuszom skar­
bowym, 

d) coroczne sporządzanie p~eliminarzy budżetowych, dotyczących po­
trzeb rzeczowych i osobowych Izby skarbowej i podległych jej Urzędów 
skarbowych. '. 

§ 17. Prócz naczelnika w skład wydziału wchodzą: referent spraw oso­
bowych, . referent spraw gospodarczych, d ziennikarz i archiwista, jak rów­
nież niezbędna ilość pomocniczych urzędników określona etatem. Jeden 
z referentów, wyzna.::zony przez Dyrektora Izby, jest zastę pcą naczelnika 
wydziału w wypad kach jego nieobecności. 

§ 18. Referent spraw osobowych prowadzi: 
a) akty osobiste wszystkich urzędników Izby skarbowej i podległych 

jej urzędów skarbowych; . 
b) sprawy dotyczące mianowania, zwalniania i przenoszenia, urlopo­

wania, emerytowania, nagradzania i karania urzędników skarbowych; 
c) dokładne wykazy urzędników i funkcjonarjuszów skarbowych wokrę­

gu wraz z ich et '1tami; 
d) przechowuje podania kandydatów i prowadzi ich skorowidz; 
e) zbiera referencje o kandydatach i 0Rinje o czynnych urzędnikach 

i innych funkcjonarjuszach skarbowych i wogóle załatwia wszelkie sprawy. 
dotyczące urzędn ików skarbowych w okręgu. 

f) układa preliminarz budżetowy potrzeb osobowych Izby skarbowej 
podległych jej urzędów ,,;karbowych, podając przy tem objaśnienia. 

§ 19. Do referatu spraw gospodarczych należy: 
a) czuwanie nad dobrym stanem pomieszczeń urzędów skarbowych 

w okręgu, a w szczególności zajętych przez władze skarbowe budynków 
stanowią<;ych własność Państwa, jak również nad ich wewnętrznem urzą­
dzeniem i zaopatrzeniem; 

b) prowadzenie spraw, dotyczących najmu pomieszczeń, . wznoszenia 
nowych budynków, naprawy istniejących gmachów, dostaw przedmiotów, 
potrzebnych dla urzędów skarbowych; , 

c) badanie i przedstawianie do decyzji Dyrektora Izby wszelkich 
umów i kontraktów, zawieranych przez Urzędy skarbowe, i referowanie-o 
opinji Izby skarbowej co do umów, podlegających zatwierdzeniu Minister 
stwa Skarbu; 

d) utrzymywanie w stanie ewidencji spisów inwentarza majątku, na­
leżącego do ~rzędów skarbowych i baczenie na to, aby podległe Izbie 
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urzędy prowadziły i nadsyłały Izbie skarbowej corocznie dokładne inwen-
tarze majątku; .-" 

e) zakupywanie dla Izby skarbowej i dla podwładnych jej urzędów 
materjałów piśmiennych i przyborów kancelaryjnych; 

f) zarząd gospodarczy biur Izby skarbowej, tudzież inne sprawy na-
tury gospodarczej; , \ 

, g) układanie preliminarzy budżetowych, , dotyczących potrzeb rzeczo-
wych Izby skarbowej i podległych jej urzędów skarbbwych w okręgu na 
zasadzie projektów składanych Izbie przez te urzędy, jak również opraco­
wywanie objaśnień i gromadzenie dowodów, usprawiedliwiających potrzeby 
rzeczowe urzędów skarbowych. 

§ 20. Wszelkie umowy najmu pomieszczeń dla urzędów i zakładów 
skarbowych, o ile termin najmu n ie przekracza trzech lat, a wysokość czyn­
szu sumy 10.000 marek rocznie, zawiera Izba skarbowa. O ile czynsz rocz­
ny przekracza sumę 10.000 marek lub termin najmu trzy lata, projekt umo­
wy winien być przedstawiony do ' zatwierdzenia Ministerstwu Skarbu wraz 
z opinją Dyrektora Izby. ' 

Kontrakty najmu podpisuje w imienIU Skarbu Państwa Dyrektor Izby 
ska,rbowej lub upoważn iony przez niego urzędnik. 

§ 21. Do czasu wydania ogólnych przepisów o sposobie przeprowa­
dzan ia robót i dostaw pa ństwowych - - w każdym poszczególnym wypadku 
określa Izba skarbowa, w jaki sposób ma być wykonana dostawa lub robo­
ta: czy przez przedsiębiorcę w drodze przetargu lub z wolnej ręki, czy spo· 
sobem gospodarczym, o ile chodzi o dostawy i roboty wartości do 10,000 
marek; co do robót i dostaw powyżej tej sumy decyduje Ministerstwo 
Skarbu. 

§ 22. Umowy dostaw i umowy wykonania robót o ile cena dostawy 
czy roboty nie przewyższa jednorazowo sumy 3.COO marek mogą być za­
wierane pr~ez naczelników urzędów skarbowych w granicach przewidziane- , 
go na ten cel kredytu. Jeżeli cena umowy przewyższa 3.COO marek a nie ' 
przekracza 20.000 marek. projekty umów winny być zatwierdzane przez 
Izbę skarbową ; gdy cena przekro ;;a ,20.000 marek należy wyjednać decyzję 
Ministerstwa Skarbu. 

§ 23. Sprawy dotyczące zatwierdzenia projektów umów najmu po­
mieszczeń (§ 2\). umów dostaw i robót (§ 22) jak również preliminarzy bud­
żetowych, dotyczących potrzeb rzeczowych (§ 18). i inne sprawy natury 
gospodarczej decyduje Dyrektor Izby po wysłuchaniu opinji naczelników 
wydziałów (§ 9). 

§ 24. Dziennikarz prowadzi wykaz nadsyłanej i wysyłanej korespon­
dencji, książkę pocztow'ą i t. p. stosując się , przy wykonywaniu swych czyn­
ności do przepisów kancelaryjnych. 

Do archiwisty należy utrzymanie w ładzie i porządku archiwum Izby 
skarbowej stosownie do przepisów kancelaryjnych, jak również zarząd bi­
blioteką Izby. 

B. ' Wydział nogi podatków bezpośrednich i opłat skarbowych. 

§ 26. Wydział lI·gi ma nadzór nad prawidłowym wymiarem podatków 
bezpośrednich i opłat skarbowych i nad sprawnem ściąganiem podatków 
i opłat w okręgu Izby skarbowej . 

§ 27. Bezpośredni zarząd spraw, należących do wydżiału II-go, spra ­
wuje naczelnik wydziału . Do niego należy przedewszystkiem kierownictwo 
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wszystkich spraw, wchodzących w zakres czynności wydziału, przedstawianie' 
Dyrektorowi Izby do decyzji spraw, wymagających jego zatwierdzenia, do­
konywanie rewizji czynności urzędów skarbowych podatków i opłat skarbo" 
wych i przewodniczenie ewentualnie uczestnictwo w okręgowych komisjach 
podatkowych. 

Naczelnik wydziału lI·go powinien w zasadzie posiadać wykształcenie 
prawnicze, 

§ 28. Poszczególne działy czynności prowadzą kierownicy oddziałów 
Podział czynności między poszczególne oddziały i zmiany w podziale za ­
rządza Dyrektor Izby skarbowej na wniosek naczelnika wydziału. 

Ilość kierowników i pomocniczych urzędników oddziałów określa etat. 

§ 29. Osobny oddział stanowią sprawy, dotyczące wymiaru opłat 
stemplowych. Kierownik tego oddziału w zasadzie winien posiadać wy­
kształcenie prawniqe. 

§ 30. W szczególności należą do wydziału II-go następujące sprawy, 
dotyczące podatków bezpośrednich: 

1. W P r z e d m i o c i e p o d a t k u g r u n t o w e go i p o d y m n e g o . 

. ' a) wprowadzanie zmian i poprawek w ilości podatk~ gruntowego 
dworskiego, obliczanie podatku gruntowego włościańskiego, poprawianie 
omyłek i opuszczeń w opisach osad i gruntów włościańskich i zarządzanie 
spowodowanych tem zmian w podatku, sprostowywanie rozm iaru podatku 

, gruntowego i podyr:nnego w osadach, tudzież zarządzanie zmian w wymia­
:rze tego podatku, a to wszystko na zasadzie sprawozdań, składanych przez 
urzędy skarbowe podatków i opłat skarbowych; _ 

b) wydawanie rozporządzeń o wypuszczaniu w przymusową dzierża­
wę lub administrację majątku nieruchomego, zalegającego z podatkiem 
płatnika, oraz oznaczanie okresów wolnych od wystawiania na sprzedaż za-
jętych rolnikom przedmiotów; , 

c) decydowanie podań o odroczenie lub rozłożenie na raty podat­
,ków i zaległości w wypadkach, przewidzianych wart. 293 ustawy o pOdat­
kach bezpośrednich, przytem w wypadku, oznaczonym w p. 2 tegoż arty­
kułu wówczas, gdy należność nie przenosi 2.500 marek, i składanie Mini­
strowi Skarbu wniosku wraz z opinją w wypadku przewidzianym wart. 294 
ust. o pod. bezp. 

2. W 'p r z e d m i o c i e p o d a t k u o d n i e r u c h o m o ś c i w m i a s t a c h . 

a) Inicjatywa w tworzeniu Komisji .okręgowych do spraw państwowe­
:90 podatku od nieruchomości w miastach, jak również inicjatywa co do 
tworzenia specjalnych Komisji podatkowych miejskich w wypadkach, prze­
widzianych wart. 17 ustawy o podatku państwowym od nieruchomości 
'w miastach; 

b) prowadzenie biurowości okręgowych Komisji podatkowych, jako 
to: przygotowywanie spraw na posiedzenia Komisji, a w szczególności okre­
ślenia granic przestrzeni zaludnienia miasta i projektów norm potrąceń, 
wykonywanie uchwał Komisji okręgowej i postanowień Dyrektora Izby lub 
jego zastępcy, jako przewodniczącego Komisji; 

c) przedstawianie do decyzji Komisji okręgowych odwołań od decyzji 
Urzędów podatkowych miejskich, jak również podań o odroczenie i rozłoże­
nie na raty podatku i zaległości; przyjmowanie i przedstawianie Ministerstwu 
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Skarbu skarg na decyzje okr<:gowych Komisji podatkowych wraz z opinją 
,Komisji. 

3. W p r z e d m i o 'c i e p o d a t k u p r z e m y s ł o w e g o. 

Ą. CO do podatku zasadniczego. 

a) zarządzanie wydawania duplikatów zagubionych świadectw prze­
mysłowych, 

b) rozstrzyganie skarg płatników na orzeczen.i a Urz<:dów skar.bowych . 
podatków i opIat skarbowych w p,zedmiocie obliczenia zasadniczego po­
pildku i na postanowienia tych urz<:dów o wymierzaniu kar przewidzianych 
w obowiązających przepisach o pa nstwowym podatku przemysłowY fTl , 

c) określanie terminu zakończenia czynności sprawdzania handlów 
,i innych procederów przez urz<:dy skarbowe podatków i opłat skarbowych. 

B. Co do dodatkowego podatlcu przemysłowego. 

a. Na terenie b. okupacji austrjackiej: 

" 

1. Inicjatywa w tworzeniu okręgowych Kom isji do spraw podatku 
przemysłowego. prowadzenIe biurowości Komisji i wykonywanie jej decyzji; 

2. przygotowywanie i przedstawian ie na posiedzeniach Komisji okrę­
gowej spraw, dotyczących skarg na decyzje miejscowy ch Kom isji; 

3. rozstrzyganie skarg na orzeczenia ' karne u rzędów skarbowych l-ej 
Instancji; 

4. odraczanie i rozkładanie na raty zaległości podatku repartycyjnego 
w wysokości do 10.000 m arek i najdłu ż ej na okres jednego roku, oraz 
umarzanie zaległości do 1.500 marek, o il. zachodzą warunki określone 
:spec.jalnemi przep isami Ministerstwa Skarbu. 

b. Na terenie b. okupacji niemieckiej: 

zbieranie i przedslawianie z wnioskami Ministerstwu Skarbu danych, nie­
zbędnych, do wyznaczenia sum kontyngensu podatku repart'ycyjnego dla 
.okręgu każdego urz<:du skarbowego podatków i opłat skarbowych. 

c. Na terenie obydwu b., okupacji: 

sprawdzanie bilansów i sprawozdań rocznych przedsi<:biorstw obowiązanych 
do publicznego składania rachunków, tudzież dokonanego przez nich obli­
czenia podatku od kapitału i od czystego zysku i przedstawianie Minister­
stwu Skarbu skarg na decyzje Izby skarbowej w przedmiocie dodatkowego 
,podatku przemysłowego od przedsiębiorstw sprawozdawczych, w miarę spe­
cjalnych kompetencyjnych przepisów wydanych przez Ministerstwo Skarbu. 

4, W P r z e d m i o c i e p o d a t k u o d d o c h o d ó w z k a p i t a łów 
pieniężnych: 

a) Nadzór nad prawidłowe m obliczaniem i terminowem uiszczaniem 
podatku przez instytucje publiczne i prywatne, mające siedzibę swych Za­
rządów g łównych w okręgu Izby, i czuwanie nad zachowaniem przepisów 
art. 563 Ustawy o podatka ch bezpośredn ich; 

b) przy sprawdzaniu bilansów i sprawozdań rocznych przedsiębiorstw 
obowiązanych do pu '~ l i cznego składania ra ch unków, badanie i stwierdza nie 
prawidlowości obliczeń podatków od dochodów z kapitałów pieniężnych, 
cUIokowanych w tych instytucjach jako też im wypożyczonych, od rachunków .. 
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korespondentów i od rachunków otwartego kredytu w m i a rę spe cj a ln ych 
ko mpete ncyjnych przep isów wydanych przez Mini st erstwo Ska rbu . 

5. W P r z e d m i o c i e p o d a t k u o d d o c h o d ó w z k a p i t a I ó w 
zabezpieczonyc h h i potecznie : 

Rozpatrywa nie i de cydowanie skarg na postanowie n ia Urzędów ska r-
bowych podatków i opiat skarbowych. ' 

6. W p r z e d m i o c i e p o d a t k u m i e :> z k a n i o w e g o: 

Inicjatywa w t worzeni u o k ręgowych Kom is ji do spraw po datku mieszka ·· 
ni owego, przygotowywanie spraw na jej posiedzenia, prowadze nie biurowości 
Ko misji i wyko nywanie jej decyzji. przedstawia nie na decyzję Komisji okrę­
gowej ska rg na uchwały Komisji miejskich, jak również próśb o rozłożenie 
na raty i o u morzen ie podatku . 

7. W P r z e d m i o c i e p o d a t k u m a j ą t k o w e g o: 

a) Ini cjatywa w tworzeniu :\ omisji odwoławczych. przygotowywanie spraw 
na ich posiedzenia, prowadze nie biurowości Komisj i i wykonywan ie ich 
decY7 ji; 

b) rozpatrywanie i de : ydowanie rek ursów przeciwko orzeczeniom kar­
nyrr. urz.ędów skarbowych podatków i ' opła t skarbowych i zatwi e rdzanie 
orzeczeń tych u rzędów co do Lkaran ia winnyc h a resztem. 

I 

8. W P r z e d m i o c i e j e d n o r a z o w e j d a n i n y p a ń s t w o w ej: 

a) Rozst rzyganie odwołań przeci wko wy mi arowi daniny w wypadka:h" 
p rzewid zianych w § 17 u stęp 3 rozp. wyk. do dekret u z d ni a 29 styczni a 
1919 roku: 

b) rozst rzygan ie rekursów przeciw orzeczeniom karny m w wypadkach,. 
przewidzia nych w S 28 ustęp 4 ro zp. wyk. do te g oż d ekretu; 

c) ob liczanie i wymierzan ie d aniny od kapitałów, n a l eżących do przed­
s i ęb i o rs tw sprawozdawcych, i przedstawia ni e odwo łań tych przedsiębio rstw,. 
wraz z o pin jam i co do nich Mini sters twu Skarbu w mi a rę s pecj alnych ko m ­
petencyjnych przepisów, wydanych przez Ministerstwo Skarbu. 

9. W p r z e d m i o c i e p o d a t k u o d z y s k ó w woj e n n y c h : 

a) Inicjatywa w tworzeniu Komisji apelacyjnych, przygotowywanie spraw 
na ich posiedzenia, prowadzenie biurowości i wykonywanie ich decyzji; 

b) zastrzeżone Izbom skarbowym rozstrzyganie rekursów i sprzeciwów­
I zatwierdzanie wydanych przez urzędy skarbowe podatków i opłat sk~rbo­
wy ch orzeczeń, opi ewających na karę a resztu; 

c) ustalanie zysków wojennych przedsiębiorstw śprawozdawczych, 
wymierzan ie należnego od nich podatku, sporządzanie nakazów płatn iczych 
i rejestrów poborowych i wysyłan i e ich właściwym Urzędom skarbowym 
w mia rę specjalnych kompetencyjnych przepisów, wydanych przez Minister­
stwo Skarbu . 

10. W p r z e d ri1 i o c i e u I g p o d a t k o w y c h, !< a r i z w r o t ó w: 

Wstrzy mywa ni e egzekucji, odraczanie płatności na o kres najwyżej 6 -ciO 
miesię czny, rozkła danie na raty należnoś ci w po datka ch i kar~,- h do wyso· 
kości 5.000 marek i naj dł u żej na o kres Jednego roku, u m arza n ie na l eżności 
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w wysokości do 1.000 marek we wszystkich powyżej specjalnie nie unor­
mo wanych wypa d kach, tudzież zw roty nadpłat w podatkach i karach do 
wysokości 2.000 marek, ws!ystko to. jeżeli zachodzą warunki okreś to r.l e 
s pecjaJnemi przepi sami Ministerstwa Ska rbu - o ile · zarządzenia ' tego ro­
dzaju w myśJ obowiązujących przepisów są dopuszczalne, - i jeżeli \i\.'Yda­
wan ie ich nie jest zastrzeżone innym organc..m (komisjom wymiarowym). 

§ 31. Do oddziału opłat ska rbowych należą następujące sprawy: 

I. W p r z e d m i o c i e o p ł a t s t e m p l o w y c h: 

a) nadzór . nad należytem przestrzeganiem przepisowo opIatach 
stemplowych przez Urzędy skarbowe podatków i opłat skarbowych, kontro­
lowanie należytego obliczania opłat ste mplowych i kar za przekroczenie 
stemplowe. wymierzanych przez te urzędy o raz rewizje pod względem za ­
chowania przepisów stemplowych instytucji kredytowych, ubezpieczenio · 
wych i t. p.; 

b) rozstrzyganie odw ołań od decyzji urzędów skarbowych w sprawie 
opIat stemplow ych; , 

c) pociąganie do odpowiedzialności urzędników winnych przekroczeń , 
przepi sów o opiatach stemplowych, oraz przedstawianie Ministerstwu Skarbu 
odwołań w tych sprawach: 

d) umarzanie n~eścjągalnych opłat stemplowych w granicach wyda· 
nych VI tym względzie przepisów kompetencyjnych i czuwanie nad prawi ­
dłowem śc iąg aniem opłat stemplowych przez urzędy skarbowe podatków 
i opłat skarbowych. 

II. W przedmiocie opłat spadkowych: 

a) nadzór nad naJeżytem przestrzeganiem przepisów o opłatach spad­
kowych przez Urzędy skarbowe podatków i opłat skarbowych oraz kontro­
lowanie wymiarów dokonywanych przez te urzędy; 

b) rozstrzyganie odwołań od decyzji urzędów skarbowych podatków . 
i opiat skarbowych, o ile są one powołane do wymiaru opłaty spadkowej: 

c) wymiar opłat spadkowych, o ile obowiązujące przepisy przekazują 
te czynności Izbom skarbowym, oraz przedstawianie odwołań w tym wzglę­
dzie Ministerstwu Skarbu; 

d) decyzja w sprawie próśb o odroczenie, rozłożenie na raty lub 
zwrot opłat spadkowych; 

e) umarzanie nieściągalnych opłat spadkowych w granicah wyda~ycn 
w tym względzie przepisów kompetencyjnych i czuwanie nad prawidłowem 
ściąganiem tych opiat przez urzędy skarbowe podatków i opłat skarbowych. 

§ 32. Do obowiązków kierownika oddziału opłat skarbowych należy 
przeprowadzanie przynajmniej raz na rok rewizji czynności referentów opłat 
skarbowych w urzędach skarbowych podatków i opłat skarbowych i udzie· 
lanie im niezbędnych wskazówek i informacji. Protokuł rewizji kierownik 
oddziału składa D) rektorowi Izby ' za pośrednictwem naczelnika wydzia­
łu lI·go . 

. § 33. Skargi na postanowienia Urzędów skarbowych podatków i opłat 
sklarbowych w przedmiocie podatków bezpośrednich i opłat skarbowych, 
rekursy i sprzeciwy oraz sprawy dotyczące odraczania, rozkładania na raty. 
zwrotów i umorzeń zaleg łości podatków i opiat decyduje Dyrektor Izby 
skarbowej po wysłuchaniu opinji naczelników wydziałów (§ 9). 

• 
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c. Wydział III-ci kasowy. 

,§ 34. Do wydziału kasowego Izby skarbowej należy: 
! a) ogólny nadzór nad c zynnościami i bezpieczeństwem kas skarbo­

wych w okrt;gu izby skarbowej i zaopatrywanie ich potrzeb; 
b) kontrola rachunkowa przychodów i rozchodów Kas skarbowych 

i l systematyczne zestawian ie rachunków tychże Kas; 
c) upoważn ia nie Kas skc:rbowych do wypłat z funduszów państwo­

wych przez dwieranie w kasach kredytów władzom j urzędom asygn ującym; 
d) prowadzenie kontroii emerytur i zapomóg, jak również sporządza­

nie i wydawanie ks i ążeczek emerytalnych i zapomogowych. 

§ 35. Kierownikiem wydziału kasowego jest jego naczelnik. Perso­
nel wydziału składa s i ę z ra ch mistrzów Izby skarbowej, ich pomocników 
i odpowiedniej ilości urzęd lików pomocniczych. Ilość personelu określa 
et..~t. W razie nieobecności nacz el nika wydziału zastępuje go jeden z rach­
mistrzów, wyznaczony przez Dyrektora Izby. 

§ 36. Naczelnik wydzia łu kasowego załatwia samodzielnie sprawy bie­
żące, w granicac h udzi elonych mu przez Dyrektora upoważnień, wszelkie 
zaś spra wy natury zasadniczej i donioślejszego znaczenia przedstawia do 
decyzji Dyrektora. 

§ 37. Rachmistrze Izby skarbowej i ich pomocnicy prowadzą poszcze­
gólne działy czynności, stosownie do plan u, ulożonego przez naczelnika 
Wydzi a łu i zatwierdzonego przez Dyrektora Izby. Naczelnik Wydziału może 
w razie potrzeby zarządzać czasowe zmiany w podziale pracy. 

§ 38. Nadzór nad czynnościami i bezpieczeństwem Kas (§ 34 a) Wy­
dział Kasowy Izby skarbowej wykonywa w następujący sposób: 

a) Naczelnik Wydziału Kasowego przynajmniej raz na rok dokonywa 
niespodzianych rewizji wszystkich ,Kas skarbowych w okręgu. O każdej nie­
spodzia ne j rewizji naczelnik Wydziału Kasowego sporządza szczegółowy pro­
tokuł i skł aQa go Dyrekrorowi Iz by. Sposób dokonywania rewizji określają 
przepisy instrukcji kasowej. W razie wykrycia deficytu lub innych niepo­
rządków w Kasie, naczelnik Wydziału Kasowego może stosownie do zacho­
dzących okoliczności zawiesić wurzędow .. miu skarbnika, ewentualnie innych 
urzędników kasowych. W tym razie zarządza zastępstwo i zawiadamia o t,em 
Dyrektora Izby, do którego należą dalsze w tej sprawie dyspozycje; 

b) przy rewizja ch Kas naczelnik wydziału zwraca pilną uwagę na bez· 
pIeczeństwo lokalu. w którym mieśd się Kasa, - na jego wady i braki. jak 
również na urządzenie skarbca, na całość i stan kas ogniotrwałych i składa 
o tern Dyrektorowi Izby sprawozdanie oddzielnie od protokulu rewizji i czyn-
ności kasowych; , \ 

c) przy badaniu sprawozdań i dowodów, nadsyłanych przez Kasy Izbie 
skarbowej, wydzi ał kasowy zwraca pilną uwagę pa braki, niedokładności 
i omyłki , w rachunkowości; właściwi rachmistrze zdają o tem sprawozdanie 
naczelnikowi wydziału', który udziela kasom potrzebnych wskazówek. 

§ 39. Jako powołany do czuwania nad zaopatrywaniem potrzeb Kas 
skarbowych w okręgu (§ 34 a) Wydział Kasowy: 

a) na zasadzie o bli czeń, dostarczonych mu pr.zez Kasy skarbowe, czy­
ni starail ia o otrzymanie we właściwych terminach od Ministerstwa Skarbu 
pot rzebnego zapasu znaków wartościowy ch i rozsyła je kasom z zachowa­
niem formalności, przewidzianych w instru kcj i kasowej; 

b) przygotowuje potrzebne dla Kas księgi, druki, formularze, parafuje 
ksi~gi kaso~e i wysyła je kasom we \'Jłaśc iwym czasie; 
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c) daje pilne baczenie na to, ąby Kasy skarbowe odsyłały wol~ą go-
towizn~ w terminach przepisa łych przez Ministra Skarbu; .. : 

d) otrzymawszy wiadomość o chwilowym braku gotowizny w danej 
Kasie, przedsiębierze kroki celem zaopatrzenia jej w n iezbędną sumę pie­
n i ~żną. 

§ 40_ Kontrol~ rachunkową przychodów i rozchodów Kas skarbowych 
(§ 34 b) Wyd liał Kasowy wykonywa przez swych rachmistrzów· i ich po­
mocn ików, ktorzy badają wszystkie nadsyłane przez Kasy , sprawozdania 
i wykazy, oraz dołączone do nich dowody kasowe pod względem prawidło­
wości sumowan 'a i zarachowa'lia na odpowie d n ie konta, poczem księgują 
przychody i ro zchody na właściwych rachunkach. W razie nieprawidłowego 
zapisania przez Ka sę skarbową sum dochodOWYCh lub rozchodowych wy­
dział kasowy zarządza odpowiednie przeks i ęgowania. Po zaksięgowan i u 
przesyła się sprawozdania kasowe wraz z d owodami· Izbie KontroH lJaństwa . 
stosownie do instru kcji rachunkowej dla Izb skarbowych oraz do innych wy­
danych w tym względzie przepisów. 

§ 41. Księgi rachunkowe winny być prowadzone przez wydział kaso· 
wy bez opóźnień i zaległości, w ten sposób, aby w każdym czasie Izba 
skarbowa mogła szybko i dokładnie sporządzić zestawien ie dochodów i roz· 
chodów w okręgu z podz i ałem jednych i drugich na właściwe ugrupowania 
zastosowane do układu budżetu państwowego. 

Przepisy co do prowadzenia ksiąg, zestaw i eń i wykazów oraz ich wzo­
ry podaje instrukcja rachunkowa dla Izb skarbowych. 

§ 42. O wszelkich przyznanych z funduszów Skarbu Państwa emery ' 
turach i stałych zapomogach Ministerstwo Skarbu zawi adamia Izb~ skarbo; 
wą tego okręgu, w który rP. emeryci zamieszkują, lub w którym sobie życzą 
odbierać zaopatrzenie. Wydział Kasowy Izby skarbowej wystawia uprawnio­
nym ks i ąźeczki emerytalne ewentualnie zapomogowe i przesyła je Kasie; 
z której uprawniony życzy sobie otrzymywać przyznane mu zaopatrzenie. 
Wydz i ał Kasowy prowadzi osobną księgę kontroli zaopatrzeń i wnosi do 
niej wszelkie zachodzące w nich zmiany. O każdej zmianie Wydział Kasowy 
zawiadamia niezwłocznie właściwą Kasę. 

Wydział IV Rkcyz i Monopolów Państwowych. 

§ 43. W wyd ziale IY-tym Izby skarhowej skupiają się sprawy dotyczą­
ce do chodów państwowych z akcyz i monopolów państwowych na obszarze 
okręgu Izby skarbowej. 

§ 44. Wydziałem IV ·tym zarządza IIaczelnik wydziału. Pod kierunkiem 
na czelnika wydział u IY-tego urzędują: rewizorowie akcyzowi, urzędnik do 
spraw karnych, rachmi strz i romoc nicy rachm istrza i n i ezbędnie trzębna 
ilość urzędników pomocniczych. I l ość personel u określa etat. 

§ 45. Obowiązkiem naczelnika wydziału akcyz i monopolów państwo­
wych jest: czuwa ć bezpo.irednio jak również przez podw'adnych rewizorów 
i przez urz~dy akCYZOWE nad ścisłe m wykonywaniem ustaw akcyzowych 
i monopolowych i prze:lsiębrać wszelkie środ ki po temu, aby dochody 
z a kcyz i monopolów pa ństwowych wpływały do Kas skarbowych · we ' wła­
ściwym cza ~ i e, aby ws;~elkie wykrocze nia przeciw ustawom a kcyzowym 
i monopolowym były n i ezwło -: znie usuwane, aby winni wykroczeń byli po­
ciąg ani do odpowiedzialno ści zgodnie z obowiąwjącemi przepisami, a wy­
mierzan e przez Vlładze skarbowe kary za wykroczenia byłynałeżycie 
egzekwowane. . 
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§ 46. W szczególn ości do naczelnika wydziału akcyz i monopolów 
państwowych należy: 

H. W s p r a w a c h n a d z o t U s ł u ż b o w e g o: 

1. kontrolowanie osob i ście i za pośrednictwem rewizorów conajmniej 
raz na rok czynności urzędów 'akcyzowych; -

2. sprawdzanie osobiś:: i e lub przez rewizorów d,zienników służbowych 
prowadzonych przez kontrolerów i strażników skarbowych. tudzież dz ie nni­
ków czynności służbowych poza kancelaryjnych, prowadzonych przez na­
czelników urzędów ' akcyzowych i inspektorów akcyzowych, i pilne śledzenie 
za tokiem ich zajęć służbowych; 

3. w razie nadużyć lub wykroczeń służbowych ze strony urzędników 
i funkcjonarjuszów akcyzowych i monopolowych zawieszanie ich w czyn­
nościach, stosownie do obowiązujących w tym względzie przepisów służ-
bowych; · , 

4. składanie Dyrektorowi Izby corocznie, w oznaczonym przez niego 
terminie, sprawozdań o dz i ałalności służ bowej urzędników wydziału IV-go, 
naczelników urzędów akcyzowych, inspektorów, kontrole rów i stra żn i ków 
skarbowych celem przedstawiania przez Dyrektora Izby Ministerstwu Skar­
bu łącznie z ogól nem sp rawozdaniem rocznem; 

5. wydawanie opinji dla wydziału l-go w sprawach awansowan ia, na­
gradzania i przenoszenia urzędntków i funkcjonarjuszów akcyzowych i mo­
nopolowych; 

6. składanie wydziałowi Iszemu należycie umotywowanych wniosków 
o potrzebie powiększenia lub zmniejszenia liczby is t niejących w ok.-ęgu 
Izby urzędów akcyzowych, o konieczności zmian te rytorjalnych w podzia­
łach okręgów urzędów akcyzowych, zwi ększenia liczby urzędników i funk­
cjonarjuszów, powiększenia etatów, celem wyjednania odpowiednich :z;arzą­
dzeń Ministerstwa Skarbu. 

B. W s p r a w a c h k o n t r o I i i s p r z e d a ż y P r o d u k t ó w: 

1. dokonywanie osobiście i za pośrednictwem rewizorów rewizji miejsc 
wyrobu i sprzedaży produktów podległych opłatom akcyz0wym i tych s k ła­
dów monopolowych, które stosownie do przepisów nie pod legają bezpo­
średniej kO:Jtroli Ministerstwa Skarbu (Dyrekcja mono ~olu), jak również 
składanie Dyrektorowi Izby perjodycznych sprawozdań z dokonany.:h 
rewizji; 

2. dopilnowywanie, aby w fabrykach i zakładach, produkujących 
przedmioty podległe opłatom akcyzo wym, działały należycie aparaty kon­
trolujące i wagi automatyczne i by uchylenia ich nie przekraczały norm, 
przewidzianych w odnośnych przepisach; 

3. <puwanie nad prowadzeniem ścisł:'ch inwentarzy wszelkich niezbęd­
nych do kontroli aparatów, wag i przyrządów, stanowiących własność Skar­
bu, i nad ich należytem przechowywaniem. 

C. W sprawie udzielania koncesji j - zezwoleń: 

1. rozpatrywanie, badanie, opinjowanie i przedstawianie do ostatecz­
nej decyzji Dyrektora Izby podań o udzielenie koncesji na otwarcie tych 
fabryk i zakładów, produkujących wyroby podległe opIatom. akcyzowym, 
których otwieranie nie jest uzależnione od pozwolenia tVlinistersŁwa Skarbu;-

2. badanie przedstawionych przez Urząd akcyzowy podań i udziela­
nie pozwoleń na sprzedaż produktów, podlegających opIatom - akcyzowym 
lub stanowiących monopol państwowy, - o ile wydawanie takich pozwoleń 
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nie jest\ zastrzeżone Ministers twu Skarbu, i składan i e co miesiąc Dyrekto­
rowi Izby wykazów udzie lonych pozwole ń. Dy rektor Izby może jednak 
udzielanie pewnych pozwol~ń zastrLedz swojej cjecyzji; . 

3. opinjowanie podań, wnoszonych do Mihisterstwa Skarbu o wyd anie 
pozwoleń na otwarcie takich zakładów produkcji lub sprzedaży, których 
koncesjonowan ie należy do Ministerstwa Skar bu; 

4. udzielanie stosownie do obowiązujących przepisów pozwoleń na 
wywóz za gran i cę jak również na przywóz z zagranicy produktów podleg­
łych opiatom akcyzowym, o ile wydawanie takich pozwoleń nie jest za­
strzeżone Ministerstwu Skarbu. 

D. W róż n y c h s p r a w a c h: 

1. sporządzanie projektów umów z producentami przedmiotów po:lleg­
łych opłatom akcyzo\IJyrn, o ile to jest przewidziane w ustawach lub w roz­
porządzeniach Ministerstwa Skarbu i przedstawianie - projektów do zatwier­
dzenia Dyrektorowi Izby lub Ministerstwu przez Dyrektora; 

2. wymierzanie kar pienieżnych za wykroczenia przeciwko przepisom 
ustaw akcyzowych i monopolowych. W wypadkach przewidzianych przez 
obowiązujące przepisy i kierowanie do sądów wszystkich tych sprawo wy­
kroczenia,. które zastrzeżone są orzecznictwu sądów; 

3. składanie Dyrektorowi Iz by dla przedstawienia Ministerstwu Skarbu: 
a) sprawozdań operacyjnych z kampanji gorzelniczych, cukrowniczych, 

browarnianych i t. p.; 
b) planów kupna i sprzedaży zmonopolizowanych produktów na na· 

stępny okres gos podarczy; , 
c) rocznych sprawozda ń z obrotu produktów, podległych o płatom akcy­

zowym lub stanowiących monopol państwowy, tud zież z wpływu dochodów 
z akcyz i monopolów p.'l.ństwowych w okręgu Izby skarbowe j; 

d) wszelkich in nych przepisanych przez ustawy lut zażądanych i przez 
Ministerstwo doniesień, sprawozdań i wykazów; 

4. składanie Izbie Kontroli Państwa do rewizji ksiąg i innych dowo­
dów stosownie do obowiązujących pod tym wzglę d em przepisów; 

5. udzielanie pozwoleń na składanie kaucji, zabezp i eczających należ­
ne Skarbowi Państwa o płat V akcyz:::we, w wypadkach przewi dzianych w usta­
wach, i zarządzanie zwrotów kaucji po u iszczeniu należnych opłat akcy­
zowych; 

6. z ałatwianie lub przypilnowywa nie innych 'spraw poruczonych Izbom 
skarbowym przez Ustawy akcyz i monopolów państwowych jako też przez 
poszczególne rozporzą dzenia Ministe rstwa Skarbu; 

7. zwracanie, zaliczanie, umarzanie lub rozkładanie na raty opłat 
akcyzowych w tych razach, gdy na to zezwalają ustawy i decyzje takie nie 
są zastrzeżone Ministerstwu Skarbu. 

§ 47. Najbliższymi pomocnikami naczelnil<:a wydziału akcyz i mono­
polów państwowych są rewizorzy akcyzowi. W szczególności do rewizorów 
należy: . 

a) dokonywanie perjodycznych i n<ldzwyczajnych rewizji urzędów akcy­
zowych, miejsc wyrobu, składu i sprzedaży produktów podległych opłatom 
akcyzowym, tudzież tych zakładów monopolowych, których rewizja nie jest 
zastrzeżona belpoś l-ednio Dyrekcjom monopolowym; , 

b) bezpośredni nadzór nad wszystkiemi przyrządami kontrolujące mi 
i nad techn iczną stroną produkcji wyrobów, podległych opIatom akcyzo· 
wym, składanie naczelnikowi wydziału sprawozdań co do stanu urządzeń 
technicznych i wogóle załatwianie spraw natury techniczno-akcyzowej; 
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c) w razie zauważenia przy rewizjach jakichkolwiek nieprawidłowości, 
wykroczeń albo nad u żyć ze st rony producentów, sprzedawc'.sw lub urzędni­
ków i funkcjonarjuszów poczynienie odpowiednich kro ków celem pociągnię­
cia winnych do odpowiedzialnoś ci ; 

d) s kła danie naczeln ikowi wydziału akcyz i monopolów państwowych 
sprawozdań o każdej odbytej rewizj i. 

§ 48. Naczelnik wydziału wyznacza każdemu z rewizorów poszczegól­
ne rewi ry w okręgu Izby ska rbowej do rewi zji. a niezależnie od tego może 
polecać im p rzeprowadzanie w razie potrzeby doraźnych rewizj i poszcze ­
gólny ch za kładów poza obrębem wyznaczoneg o rewiru. 

§ 49. Od rewizorów akcyzowych jest wymaqane wykształcenie fa -::h owe 
techni czne i odpow iednia pra ktyka w s ł uż j ie akcyzowej, a lbo co na jmniej 
dług ol etnia odpowiednia p raktyka. J ed nego z rewizorów lu b urzęd ni ka dla 
sp raw karnych wyznaca Dyrektor Izby na zastępcę naczelni ka wydziału 
w wyp ad kach jego nieo becno:> c i. 

§ 50. Do urzędnika dl a spraw ka rnych nal eży: 
_ a) czuwan ie nad biegiell spraw o wy kroczenia przeciwko przep isom 

ustaw akcyzowych i monopolowych; 
. b) sprawdzanie i w raz ie potrzeby uzupełnianie sporządzonych przez 

organy służby akcyzowej protokulów i dochodzeń w sprawach karnych; 
c) osobiste przeprowadz a nie dochodzeń w. wypadkach większej wagi; 
d) referowanie sp raw karnych; 
e) występowanie przed sądami w sprawach dotyczących wykroczeń, 

przeciwko prze pisom ustaw akcyzowych i monopolowych; 
f) dopilnowywan ie wykoną ~l ia orzeczeń włądz skarbowych w sprawąch 

karnych; 
g) rewidowąnie przynajmniej raz na rok sprąw kąrnych w urzędach 

akcyzowych. 

§ 51. Urzęd nik d la sprąw karnych powinien w ząsadzie pos i adać wy­
kształcenie prawnicze i praktykę w słuź bie akcy zowej. 

§ 52. Do rac'.lm istrza wydziału akcyz i monopolów pąństwowych i do 
jego pomocn ików n a l eży: 

1. ko ntro iowani e nadsyła nych przez mi ej scowe u rzędy akcyzowe m ie­
si ęcz '1y ch odpisów z ksiąg. które stosownie do ustaw obowiązane są pro­
wadzić fa bry ki i składy przedm iotów pod l eg łych opła t ,) m akcyzowym; 

2. prowadzen ie ksiąg s ,a/ej kontroli rachunkowej poborów ak cyzowych 
i docho dów z m onopolów według wzorów, któ re ustan awia fVlinisterstwo 
Ska rb u; 

3. prowadzen ie kont ro li wpływu i zwrotu kau cji. wnoszonych na za­
bezpieczen ie op ia t a kc:yzowvch; 

LI. zesta wian ie rocznych sprawozdań z obro tu produktów podleg łych 
opłatom akcyzowym. z wpływu pobo rów akcy zowych i dochodów mon opo­
lowy:h, sporządzanie coro czn ie planów gos podarczych, nabycia i sp rzedaży 
produktów zmonopolizowan ych lub podległyc h akcyzie', jak' rownież przygo­
towywanie wszelkich s prawozda ń ra chun kowych, wykazów i zestawie ń, wy­
maga nych przez us tawy lu b zażądanych przez iV\ in isterstwo Skarb u. 
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DZII\Ł III-ci. 

URZĘDY SKARBOWE. 

1\. Urzędy skarbowe podatków i opłat skarbowych . . 

§ 53. D:J urzędu skarb:Jwego podatków i oolat skarbo wych należy: 
a) wymiar podatków bezpośrednich i opłat skarbowych przy współ­

udziale Komisji podatkowych, tam gdzie odnośne ustawy podatkowe to 
przewid ują, kontrola i przyrr.usowe ściąganie podatków i opłat skarbowych, . 
jako też wszelkre związa ne z tem czynności; 

b) bezpośred ni nadzór nad podótkami i opłatami obliczonemi i u iszcza, 
nemi przez ósoby opodatkowane, inne osoby lub urzędy do tego powolane 
jako też nadzór nad 2achowanIem przez nie przeDisów ustawowych; 

c) cz uwanie nad przestrzeganiem ustaw podatkowych i stemplowych 
i wymierzanie kary za ich przekrocze nia, na podstawie obowiązujących w tej 
mierze przepisów, o ile karanie nie należy do władz sądowych. (ArL 9 ustawy 
nO tymczasowej organizacji władz i urzę dów skarbowych"). 

§ 54. W poszczególnych działach podatków i opłat do urzędów skar 
bowych należą wszystkie w ich kompetencji leżące czynności, a w szcze­
gólności: 

I. W przedmiocie podatku gruntowego i podymnego: 

F\. Dokonywanie czyn ności poleco nych Inspektorom podatkowym 
wart. ':;00 ustawy o podatkach bezpośrednich, a to: 

a) przyjmowanie od właścicieli i sprawdzanie deklaracji; podatkowych, 
przewidzianych wart. 127 tejże ustawy; 

b) sprawdzanie i stwierdzan ie na miejscu zmian w ilości dworskiego 
pqdatku gruntowego (art. 130) i udział w ogólnych rewizjach tegoż podatku 
(art. 131 ); 

c) przyjmowanie od właścicieli i sprawdzanie danych o zmianach 
zaszłych w ich mfjątkach i ich szacu nkach ubezpieczeniowych, o raz komu­
nikowanie ich Izbom skarbowym w terminach oznaczonych , w arL 157; 

d) sprawdzan ie i stwierdzanie omylek i opuszczeń w spisach osad 
i gruntów włości ań s kich (art. 181) tudzież zmian, jakie zaszły w ilości opo­
datkowanych gruntów (art. 18 1) i przedstawianie ich Izbornskarbowym, jako 
też udz i ał w rewizjach rozkładów podatku gruntowego i podymnego włoś­
ciań skiego (art. 186); 

e) sprawrlza nie i stwierdzanie omyłek i opu szc'zeń w wykazach do­
mów, lokali przemysłowych i handlowych oraz gruntów w osadach (a rt. 208), 
jak równi eż zm ian w il oś ci gruntów w osadach, o błożonych podatkiem (art. 
210), i przedstawianie ich Izbo m skarbowym. 

B. Przyjmowanie pod a ń o od roczen ie lub rozłożenie na raty płatnośd 
podat ków i zaległości (art. 290), zbieranie do wszystki ch takich podań po­
trzeb nych danych i składan ie tych podań ze swemi wnioskami Izbie s kar­
bowej. 

II. 'VI p r z e d m i o c i e p o d a t k u o d n i e r u c h o m o ś c i w m i a s t a c h: 

1. in icjatywa w t worZeniu Komisji podatkowych Iniejskich w składzie, 
ustanowionym wart. 3 ro z porządzenia Ministra Skarbu z dnia 6 marca 1919 r.; 

2. przewodniczenie w osobie ,naczelnika urzędu lub jego zastępcy 
w tychże komisjach (art. 3 rozp_ Min. Skarbu i art. 76 ustawy o podatkach 
bezpośredn i ch) i zwoływanie posiedzeń (art. 18 ustawy); 
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3. prowadzenie biurowości Komisji (art. 76 ustawy i art. 5 rozp. Min. 
Skarbu). 

4. rozsy ł anie formularzy deklara:: ji pod atkowych i przyjmowanie ich 
od. właścicieli nieruchomoś :: i (art. 25 i 26 us tawy i art. 7 rozp. I"v\in . Skarbu); 

5. wykrywanie nieo ,;odatkowanych n ieruchomości przekazywanie ich 
·opodatkowania Komisjom miejskim (art. 27 usta-vy); , 

6. dokonywanie oględzin nieruchomości (art. 28 ustawy); 
7. poprawianie i uzupełnianie deklaracj i podatkowych (a lt. 29 ustawy); 
8. określanie wraz z Komis j ą podatkową miejską przeciętnego czys­

tego dochodu z majątku nieruchomego i odpowiedniej doń stopy podatko­
. wej (art. 30 ustawy); 

9. rozsyłanie awizacji podatkowych (art. 24 ustawy i art. 8 rozp. Min. 
Skarbu); 

10. udział w oględzinach zniszczonych nieruchomości (art. 37 ustawy); 
11. przyjmow.anie i przesyłanie do Komisji okręgowych przy Izbach 

skarbowych skarg płatników (art. 41 i 43 ustawy), wraz z opinjami co do 
nich; 

12. układanie i przesyłanie do właściwych Kas skarbowych ostatecz­
nie ustalonych ksiąg bierczych podatku od nieruchomości w miastach (art. 
46 ustawy;; 

13. sporządzanie, i rozsyłanie nakazów płatniczych (art. 47 ustawy); 
14. przyjmow.anie próśb od płatni~ ów o zwroty nadpłaconych podat­

ków, o prolongatę, roz ł ożenie na raty i o um orzenie zaległości podatkowych 
i przedstawianie tych próśb wraz z opinj ą Komisji podatkowej miejskiej 
Izbom skarbowym (art. 65 ustawy); 

15. dokonywanie przy współudziale ~\omi sji podatkowej ogólnej lu­
stracj i nieruchomości w miastach (art. 5 ustawy); 

16. układan ie dla Kom isji podatkowej m iejskiej projektów ok reślenia 
granic przestrzeni zaludnienia miasta jak również norm potrąceń (art. 1 
uwaga i art. 11 ustawy). . . 

II l. W P r z e d m i o c i e p o d a t k u p r z e m y s ł o w e g o: 

A . Co do podatku zasadl1iczeĘo: 

1. prowadzenie szczegółowego rej es tru przedsiębiorstw handlowych 
i przernysłowychna zasad zie deklaracji płatników i innych danych oraz kon­
trola prawidłowego uiszcze nia podatku; 

2. zaznaczanie na świadectwach zaszłych w przedsiębiorstwie zmian; 
3 . . sprawdzanie na miejscu handlów i innych procederów i dokony­

wanie połączonych z tern czynności; 
4. sporządzanie protokułów i stwierdzanie przekroczeń przeciwko prze­

pisom ustawy, tudzież ·sekwestrowanie towarów w wypad ku przewidzianym 
wart. 454 ustawy rosyjskiej o podatkach bezpośrednich (na terenie b. oku­
pacji austrjackiej); 

5. wymierzanie za przekroczenia przepisów o zasadniczym podatku 
przemysłowym kar, przewidzianych w przepisach ustawy, sporządzanie w tych 
przedmiotach odpowiednich decyzji pisemnych i doręczanie odpisów decyzji 
płatnikom; 

6. przyjmowanie skarg na decyzje Urzędów i przesyłanie ich wraz 
z protokułami i zaskarżonemi decyzjami tudzież z niezbędnemi objaśnie­
niami Izbom skarbowym. 
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B . Co do pvdatku repartycyj nego: 

a. Na teren ie b. okupa cji au strj ack iej: 

1. ini ::jatywa w tworzeniu miej scowych Kom isji do spraw podatku re­
partycyjnego, przewodniczen ie w oso bi e naczelni ka u rz·ędu lub jego zastę p­
·cy na posiedzenia ch Komisji, zwoływanie posiedzeń i wykonywanie uchwał 
Komi sji; 

2. przyjmowanie przez przewodniczącego Komisji deklaraCji do wy-
miaru podatku; , 

3. kierpwanie czynnościami miejscowych komisji repartycyjnych i pro­
wadzenie ich biurowości; 

4. rozsyłan i e płatn i kom nakazów płatniczych, przesyłanie właściwej 
Kasie skarbowej ksiąg bierczych; . . 

5. przyjmowanie i przedstawianie Komisji okręgowej skarg płatników 
po uprzedniem zaopinjowaniu ich przez Komisję miejscową; 

6. wymierzanie kar przewidzianych w obowiązujących przepisach za 
niezłożenie w terminach deklaracji; 

7: przyjmowanie od płatników rekursów przeciwko wymierzonym ka­
rom jakoteż podań o rozłożenie zaległości i kar na raty i przedstawianie 
ich Izbom skarbowym. e 

b. Na terenie b. okupacji niemieckiej: 

1. zbierani e i przedstawianie Izbom s karbowym danych niezbędn ych 
d la wymierzenia sumy kontyngensu podatku reparLycyjn ego na okręg Urzę ; 
du skarbowego; 

2. ro zdzi a ł su m y ko ntyng ensu wyznaczonej na okrąg Urzędy skarbo­
wego pomi ęd zy mi asta i gmin y mi ejskie; . 

3. dop il nowywa nie , by wyznaczona suma konty ngensu wpf'ynęła do Kasy . 
w term inie przepisanym. . 

c. Na terenie obydwu b. o kupacji: 

Wzywanie przeds i ęb i o rstw sprawozdawczych do składan i a b!l ansów 
i sprawozd a ń, n akłada n ie grzywien na opi es z ałe przed się b i o rs twa, prze syła ­
n ie Izbie s~arbowej ich bilan sów i s prawozda ń, doręczan ie przed s iębi orstwom 
sprawozdawczym naka zów płatniczych a . m ,e jscowym Kaso m s karbowym 
rejestrów po borowyc h, otrzym anych od Izby s kar bowej, przyj mowanie od­
wolań .od · tychże przed siębiorstw i przesyłanie ich Izbie skarbowej. 

IV. W przedmIocie podatku hipotecznego: 

1. sporządzanie na zasadzie danych, za'Czerpniętych z miejscowych 
urzędów hipotecznych, z akt podatków gruntowych i podatków od nieru­

· chomości miejskich sp isu wszystkich hipotecznie obc ; ążonych nierucho­
mości, znajdującYCll się w obrębie okręgu podatkowe~o i zażądanie od 
'Właścicieli nieruchomości złożenia deklaracji podatkowych zawie raj ących 
wiadomości, wskazane w przepisach ustawy o podatku od kapitałów zabez­
pieczonych na majątku nieruchomym; 

2. sprawdzanie złożonych deklaracji na podstawie ksiąg hipotecznych 
i uzupełnianie braków w deklaracjach; 

3. prowadzenie co do każdej wciągniętej do spisu nieruchomości 
-stałej kontroJi hipotekowanych kapitałów, ich częściowych lub całkowitych 
prze lewów, tudzież wykreśleń, jak równi eż kontroli zmian właśc i cieli, 
.na zasadzie .zawiadomień, otrzymywanych od urzędów hipotecznych; 
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4. sporządzanie obra ~hunku podatku od każdej nieruchomości i prze­
syłan ie obrachunku właścicielowi nieruchomości, a w poszczegó lnych wy­
padkach również wierzycielom hipote cznym (na terenie b. okupacji 
austrjackiej); 

5. przyjmowanie od właścicieli ewentualnie wierzycieli zaśw iadC'leń 
o całkowitych lub częś : iowych spłatach ka pitałów 'h ipo tekowa nych dla 
spo rządzenia nowego obrach unku i wydawan ie świadectw ce lem wykreśle-
nia z hipotek spłaconych kap i tałów lub ich częś ci; _ 

6. przyjmowanie od właścicieli ewentualnie wierzycieli hipotecznych 
protestów przeciwko oblicze niu podatku, rozważa'nie protestów i za wiada­
miani e osób inte resowa n ych o decyzji ; 

7. sporządzanie nowych obrachunków w razie pod ziału majątku n ie­
ruchom ego na od dzielne czę:ści i komunikowanie o bra chunku o sobom 
- t ł In e resowa nym ; 

8. s >J orzą d za nie wykazów należnych podatków i przesyłanie ich właś­
ciwym kasom skarbowym; 

9. przyjmowanie s ka rg płatników w p rzed miocie obli czen ia podatklł 
od k apitałów p i enię ż nyc h, zabez pieczonych hi pote czn ie, jak również próśb 
o rozłoże nie na raty zaleg ł:Jś ci, o zwrócen ie nadpła t, o umorzenie kar 
i zaległośc i i przedstawianie ich łzbie skarbowej. 

V. W P r z e d m i o c i e p o d a t k u m i e s z k a n i o w e g o: 

1. _ W osobie naczelnika urzędu lub jego za stę pcy: iniciatywo w two­
rzeniu mieskich komisji do spraw podatku mieszkan iowego, zwo ływanie ich 
posiedzeń, przewodniczen ia na posiedzeniach, udział w wymierzaniu po­
datków, wstrzymywanie wykonan ia uchwał Komisji, tudzież prowadze n ie 
biurowości ko m isji; , 

2. zbieranie sp isu lokatorów od wła śc i c i e l i domów; 
3. wym\\=rzanie ka r, przewidzianych w p rze pisach ustawy o podatku 

mieszkaniowym; 
4. wysyłan ie nakazów płatniczych i czyn ienie otem obwi eszczeń " 

przyjmowan ie reklama cji , i prze dsta wia ni e ich Komisji mIejski ej, przyjmo­
wan ie skarg na decyzje Komisji mi ejskiej i przesy ł ailie ich z .obj aśnieniami 
do Komis ji okręgowy ch; 

5. przesyłan i e w'{kazów podatku mieszkaniowego m iejscovJym Kasom 
Skarbowym i Urzędom, pot rącającym pod -- tek z p pnsji urzę d ników; 

6. przedstawia n ie do okręgowych , Ko misji próśb o o droczenie lub 
rozłożen i e na raty spłaty poda t ku, a do Izb skarbowych wniosków o u mo­
rzen ie zaleg łośc i . 

VI. W przedmioc ie jednorazowej dan iny maj"ą t k ow ej: 

1. Tworzen ie Komis li ' szacu n kowej (§ 10 rozp. wyk. z 13 m aja 1919 t. ), 
powo ływan i e do ni ej członków i od bieranie od nich uroczystych przyrze­
cze ń, zwo tywanie posiedzeń, k ie ro wanie obradam i. prowadzenie proto kulu 
(§ 11 rc zp. wy k.); . 

2. sporzą dzanie wy mi a ru daniny (§ 12 r. w.), nakazów płatniczych , 
ks iąg n a l eżytośc i dan iny d la Kasy skarbowej, d oręcza nie nakazów płatn i ­
czyc. h i prz syłania Kasie skarbowej d owodów do ręczen ia (ar t. 13 r. w,); 

3. zestawia nie wy kazów wszystk ich in stytuc ji obowiąza nych do pub­
liczn ego składania ra chu n ków. mąjących sied zibę w okręgu podat~owym, 
i przesyłan i e ich wraz z o stptnie m l b ilansami tych ins ty tucji Izbie skarbo wej; 

4. przyjmo wanie odwołań przeciw na ka zom płatniczym od poszcze­
góln ych pł a tni kow i o d urzę 3 ów gmin nyc:h (§ 15 r. w.), rozstrzyganie od­
wolań w wypadkach przewidzia nych w' ustępie 1 i 2 § 17 r. w. i. przedsta-



Na 15. Dziennik Ustaw. Poz. 81. 205 

wianie odwołań Izbie skarbowej (ust. 3-ci § 17 r. w.), tudzież zawiadamianie 
Kasy skarbowej i płatników o decyzjach co do odwołań; 

5. przyjmowanie (§ 25 ustęp 1 r. w.) i w wypadka ch przewidzianych 
w ustępie 2 i 3-:::im § 25 r. w., decydowanie po uprzedniem sprawdzeniu 
podań o ulgi w opłacie daniny i o uwolnienie od niej albo przedstawianie 
podań do Izby skarbowej; zawiadamian ie o przyznanych ulgach Kasy skar-
bowej (§ 25 ust. 4 I 5 r. w,); . 

6. nakładanie kar, przewidzianych wart. 19 dekretu i wydawanie orze­
czeń karnych w drodze przepisanej w § 27 r. w. jak również zawiadamianie 
Kasy skarbowej o nałożeniu grzywny; 

7. przyjmowanie re kursów przeciwko orzeczeniom karnyln i przedsta­
wianie ich Izbie skarbowej, z wyjątkiem rekursów spóźnionych. 

VII. W p r z e d m i o c i e p o d ci t k u o d z y s k ó w woj e n n y c h: 

1. In icjatywa w tworzen iu m iejscowych Komisji podatkowych i mia­
nowanie połowy, a w przypadKu, przewidzianym w § 39 p. 3 i 4 rozparzą­
,dzenia Ministerstwa Skarbu, wszystkich jej członków (§§ 38 j 39 rozp. wyk. 
z 12 m aja 1919 r.); 

2. wyznaczanie przewodniczącego Komisji i jego zastępcy (§§ 38 i 40 
p. 2 rozp. wyk.), zwoływ a nie Komisji l prowadzenie jej biu rowości; 

3. sporządzanie spisu osób, obowiąza n ych do o p ł a ty podatku i w tym 
celu: czynienie obwieslczeń o term in ie składania wykazów mie .:: zkańców, 
rozsyłanie wezwań, na k ładanie grzywien za n ' ezłożenie wykazów, wzywanie 
przez obwieszczenia osób, pod l egających opoda tkowaniu, do składania de­
klaracji, wyśledzenia osób podlegających podatkowi, sporządzanie ark uszy 
wymiarowych, rozsyłanie wezwań o złożeni,e zeznania dochodu, sprawdza­
nie, uzupełnianie i prostowanie zeznań przez czyni e nie dochodzeń; formu­
łowanie wnioskó w dla m iejs cowej komisji po datkowej, przygotowywanie 
rejestrów bierczych i przedstawiani e ich wraz z arkuszami wymiarowemi 
Komisji (§§ 45-61 r. w .); 

4. czynienie dochodzeń w prze'dmiocie podatku należnego od osób 
zamieszkałych w okręgu wymiarowym innej władzy ska l bowej i przesyła­
nie tych dochoazeń właśc iwym Urzędom podatków i opłat skarbowych 
'(§ 55 r. w.); 

5. sporządzanie i doręczanie nakazów płatniczych (§ 64 r. w.); 
6. przesyłanie odpisów rejestru bierczego miejscowej Kasie skarbowej; 
7. przYjmowanie odwo łań przeciw wymiarowi podatKu, przedstawi:lnie 

ich do zaopinjowania miejscowej Komisji podatkowej, odsyłanie do Komisji 
apelacyjnej i po otrzymaniu decyzji tej Komisji zawiadamianie płatników 
i Kasy skarbowej o ewentualnych zmianach w wymiarze podatku (§§ 65 -
67 r. w.); 

.. 8. przyjmowanie od płatników uzupełnień i sprostowań w zeznaniach 
dochodu (§ 72 r. w.); . 

9. przeprowadzanie dochodzeń w sprawach karnych i wymierzanie 
kar, (art. 53 dekretu z 25 lutego 1919 r) ewentualnie pr~edstawianie spraw 
do sądów w wypadkach, przewidzianych wart. 50 - 51 dekre tu: 

10. zabezpieczanie podatku od zysków wojennych (§§ 84 - 90 r. w.); 
11. przyjmQwanie i przedstawia n ie Izbie skarbowej sprzeciwów i re­

kurs6w przeciw orzeczeniom karnym; 
12. wzywanie przedsięb i orstw sprawozdawczych do składa nia bilansów 

i sprawozd a ń , nakładan ie grzywien na opiesza ł e przedsiębiorstwa, przeS y ła­
nie Izbie s karbowej ich bi ansów i sprawozdań, doręczan ie przedSięb i or­
stwom sprawo zdawczym n akazów płatniczych a miejscowym Ka som skar­
bowym rejestrów bierczych otrzymywanych od Izby skarbowej, przyjmowa-

III 
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nie odwołań od tychże przedsiębiorstw 
(§§ 13- 15 .r. w.). 

przesyłanie ich Izbie ska rbowej 

/ 

VJ:I. W P r z e d m i o c i e p o d a t k u m aj ą t k o w e g o . 

1. wzywanie osó b opodatkowanych do składania zeznań podatkowych 
przyjmowanie dekl a racji (art. 24 dekretu z dnia 5 lutego 1919 r. ); , 

2. zbieranie z urzędu danych niezbędnych do wymierzenia podatkll 
majątkowego (art. 25 i 26); 

3. badanie, prostowanie i uzupełn ianie zeznań podatkowych, przesłu ­
chiwanie świadków i rzeczoznawców (art. 26); 

4. składanie aktów z wnioskiem co do obow i ązku podatkowego i co 
do wysokości stawki podatkowej Komis[i szacunkowej (art. 27); 

5. inicjatyw a w tworzen iu Kom is;' szacunkowych, względnie ich two­
rzenie (art. 22), zwoływanie w o sobie naczelnika Urzędu S karbowego lub 
jego zastępcy, ich posiedzeń, pfzewodniFzenie i kierowanie czynnościam i 
Komisj i i prowadzenie jej biurowoś ci (art. 21); 

6. przygotowywanie i ro zsyłanie nakazów płatniczych (art. 34); 
7. przyjmowanie odwołań od decyzji Komisji szacunkowej i przedsta­

wianie ich Izbom skarbowym (art. 35); 
8. za rządzenie sprostowania wymiaru podatku w wypadkach przewi­

dziany ch wart. 36; 
9. sporzadzanie i rozsyłanie Kasom skarbowym wykazów bierczych. 

10. śc i ąganie i ka ranie wykroczeń przeciw postanowieniom dekretu , 
z wyj ątkiem wypadków określo ny ch wart. 46 i 47; 

11. przyjmowanie rekursów przeciw ku orzeczeniom karnym i przed­
staw ianie ic h .wraz ze ~wemi opinjami Izbom skarbowym; 

12. przyj mowan ie od płatn i ków podań o zwolnienie od · podatku , 
o jego zn iżkę lu b o ul.::Ji podatkowe i przedstawianie próśb Izbie sbrbo-
we j (art. 38). . . 

/ 

IX. W P r z e d m i o c i e o P ł a t s t e m p I o w y c ·h: 

1. Wymierzanie opłat i kar stemplowych oraz załatwianie wszel kich 
spraw . dotyczących tych opłat względnie kar w tych wyp3dka:h, gdy wła­
ściwe przepisy przekazują tę czynność urzędom skarbowym podatków 
i opłat skarbowych; 

2. rewi zje w sprawie należytego stosowania przepisów o opłatach 
stemplowych Drzez urzędy, notarjuszów, jakoteż 'przez osoby i inslytucje 
prywatne w granicach wydanych w tym względzie przepisów kompeten-
cyjnych; . . 

3. przedkładanie Izbom skarbowym odwolań od decyzji urzędów 
skarbowych podatków i opłat skarbowych ja~ również wszelkich po:Jań ­
\V sprawie opłat stemplowych, których załatwier i ie należy do kompetencji 
Izb skarbowych; 

. 4. przedkładanie Izbom skarbowym wniosków o pociąganiu do od­
powiedzialnosci urzędników winnych przekroczeń o opłatach stemplowych;. 

5. przymusowe' ściąganie opłat s templowych oraz umarzanie z po­
wodu ni eściągalności, w granicach wydanych w tym względzie przepisów 
kompetencyjnych. 

X. W P r z e d m i o ci e o p ł a t s p a d k o w Y c h: 

1. przyjmowanie i zbieranie dat potrzebnych do wymiaru opłat 
spadkowych; 
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2. wymiar tych opła t, o ile kompeten cja pod tym względem należy' j 

do urzędów s kar bowy ch podat~ów i opłat ska rbowych wzg l ędnie przedkła-
da .-:ie tych spraw do wymi a ru Izbom skarbo wym ; 

3. przedkłada. · ~ Izbom s ka rbowym odwoła ń przeciw wymiarom opła t 
spadkowy ch, dokonanym przez Urzędy skarbowe po j atków i opłat skarbo­
wych , jak również przedkładanie Izbom skar bowy m wszelkich poda 'ń w tych 
sprawach, do któ rych zełatwie n ia są kompetentne Izby skarbowe; 

4. przymusowe śc iąga nie opła t spadkowyc h oraz umarzanie z po­
wodu ni e ś .:: iąg 1 1ności w granicach wydanych w tym względzi e przepisów 
kompetencyjnych. 

XI. W P r z e d m i o c i e w s z'y s t k i c /h wo g ó I e p o d a t k ó w i o p I a t 
skarbowych: 

przymusowe sC lągan ie zaległośc i i kar, tudzie ż grzywien nakład an ych 
przez wł a dze i urzędy ska rbowe, o ile po:,ór danego podatku n ie został 
przeka zany zarządom gmin miejskich lub wiejsk ich; a także na prośby . 
urzędów i władz celnych przymusowe ścią ga n ie nale ż ytości celnych oraz 
kar i grzywien z powodu przekrocze rf przepisów celnych. 

§ 55. Skła d Urzędu skarbowego podatków i opłat skarbowych stanowią: 
a I naCZelnik u rzęd u , 
b) po mocni k naczel nika, 
c) sekretarz, 
d) sekwestrator, 
e ) ni ez będna il ość urzędników pomocn iczych. 
Naczelnik u rzędu powinien w zasadzie pos i adać wyższe wykszta!cenie_ 

§ 56. Ilość urzędn i ków i innych funkcj ona rjuszów dla każdego urzędu 
OZi1acza etat. W urzędach skarbowych większych miast, naczelnik może 
posiadać przy sobie d N U lub więcej pomocników i sekr~tarzy. 

§ 57. Naczelnik urzędu jest odpowiedzialny za prawidłowy bieg wszel­
kich spraw, a nadewszystko za term inowy i prawi c łowy wymiar podatków' 
i opłat i za sprawne ści ąga nie zaległości. 

§ 58. W szczególności do naczelnika urzędu skarbowego należą: 
1. sprawy osobowe urLędników i funkcjonarjuszów; 
2. podział czynności pomiędzy pracowników i zaprowadzanie w razie 

potrzeby zmian w podziale czynności jak również zaznajamianie urZĘdników 
z nowemi przepisami i instrukcjami w zakresie podatków bezpośrednich 
i opłat skarbowych; 

3. składanie Izbie skarbowej opinji o podwładnych sobie urzędnikach 
i próśb urzędników o udzielanie urlopów, przeniesienie, emerytowanie, 
zwolnienie ze służby itp_; 

4. przyjmowanie i uwalnianie ze służby dietarjuszów i służby niższej ; 
5. bezpośrednie załatwianie lub poruczanie do załatwienia urzędnikom 

i innym funkcjonarjuszom wszelkich pism, nadchodzących do urzędu, jak 
również podpisywanie korespondencji; 

6. ukłZldanie projektów etatu urzędu - osobistych i rzeczowych - i 
przedstawian ie ich we właściwym czasie Izbie skarbowej; 

7. podpisywanie asygnacji na wy p/at y sum, przeznaczonych w zatwier-
dzonym etacie na utrzyman ie urzędu; , 

" 8. piecza nad odpowiednie m powieszczeniem biura urzędu , jak to: 
wyszukanie lokalu, umówienie warunków najmu itp. jak również nadzór 
.nad utrzymaniem biura w porządku i dobrym stanie; 
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9. piecza nad zaopatrzeniem urzędu w niezbędny zapas ksiąg, dru­
ków, formularzy, blankietów, materja łów piśmiennych i innych rekwizytów 
kancelaryjnych; 

10. prowadzenie inwentarza ruchomości i utens ' ji biurowych; 
11. czuwanie nad terminowem wysyłani em wsze kich wykazów i spra­

wozdań do Izby skarbowej i ksiąg bierczych do Kas skarbowych; 
12. IniC ja tywa w tworzeniu miejscowych Komisji podatkowych, kiero­

waniE' ich czynnościami, zwoływanie posiedzeń Komisji, przygotowywanie, 
spraw na posiedzenia, przewodniczenie na posiedzeniach i wykonywanie 
uchwał Komisji; 

13. n a kładanie kar za wykroczenia przeciw przepisom ustaw podat­
kowych i stemplowych w granicach, określonych przez ustawy; 

14. rewizja dzienników służbowych, prowadzonych przez sekwestrato­
rów, i pilne baczenie nad spręży stą egzekucją podatków; 

15. dokonywanie miesięcznych rewizji miejscowej Kasy skarbowej; 
16. sprawdzanie na miejscu opod"ltkowanych objektów (nieruchomości 

wiejskich i miejskich, mieszkań, sklepów, składóW towarowych i zakładów 
przemysłowych). 

, § 59. Pomocnik naczelnika zastępuje go w wypadkach nieobecności, 
stale prowadzi wyznaczone mu przez naczeln ika działy podatkowe ora z wy­
konuje śpecjalne zlecenia naczelnika, zwła szcza o ile chodzi o załatwianie 
czynności wymie n ionych w § 58, p. 12, 15 i lp. ' 

§ 60. Sekretarzowi wyznacza naczelnik urzędu pewne rodzaje czyn­
noś ci , a w szczególności może mu powierzyć n iektóre działy podatkowe. 
Na posiedzeniach Komisji sekre ta rz może występować w charakterze re­
ferenta. 

§ 61. Do sekwestratorów ska rbowych należy przymu~owe ściąga nie 
zaległości podatków i o płat. Przy wykonywaniu swych czynności sekwe-' 
stratoro wie kierują się przepisami poszczególnych ustaw podatkowych i in­
strukcją wydaną przez Ministerstwo Ska rbu. 

['{a czelnik urzędu może polec i ć sekwestratol,'om przy sposobności ich 
wyjazdów s ł użbowych zc:.łatwianie r.\ektórych czynności w zakresie wymiaru 
podatków np. sprawdzanie świadectw przemysłowych, zebranie pewnych 
danych, potrzebnych do wymiaru lub odpisania pod Cl tku i t. p. 

Sekwestratorowi e prowadzą dzienniki urzędowe swych zajęć, w któ­
rych zaznaczają dnie swych wyjazdów i czynności wykonane tak podczas 
wyjazdów jak i podczas pobytu w m;ejscu służbowem. 

§ 62. Organizację ' Urzędów skarbowych w miastach Warszawie i Ło­
dzi określi osobne rozporządzenie wykonawcze. 

B. Urzędy skarbowe akcyz i monopolów państwowych. 

§ 63. Do Urzędu skerbowego akcyz i monopolów państwowych należy: 
a) bezpośredni nadzór nad produkcją, transportem, handlem i skła­

dami przedmiotów, podlegających opIatom akcyzowym lub stanowiących 
monopol państwowy; 

b) nadzór nad prawidłowem obliczani e m i uiszczaniem należnych 
Skarbowi Państwa przychodów z akcyz i monopolów pań <;twoIWych; 

c) cz uwanie nad przestrzeg aniem usta-N akr:yzowych i monopolowych 
i poc i ąganie winnych do o dpowiedzia lnoś::i (art. 10 Ustawy "O tym czaso­
wej Organizacji Władz i Urzędów skarbowych "). 
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• 
§ 64. Biuro Urzędu akcyz i monopolów p'aństwowych składa się 

z naczelnika um~du, jego zastępcy, którym jest wyznacźony przez Dyrek­
tora Izby jeden z inspektorów akcyzowych, mający miejsce służbowe w sie­
dzibie urzędu akcyzowego, z sekretarza i niezbędnej ilości urzędników po­
moc~i ::zych. 

Naczelnik urzędu akcyz i monopolów państwowych powinien w zasa­
dzie posiadać wyższe, a co najmniej średnie wykształcenie i dostateczną 
praktykę akcyzową. . ( . 

, 
§ . 65. Do składu urzędów akcyz i monopolów państwowych oprócz 

urzędników wymienionych w § 64-tym - należą jako organy wykonawcze: 
inspektorzy akcyzowi, kontrolerzy i strażnicy .skarbowi. Miejsca służbowe 
i okręgi nadzor<;:ze inspektorów akcyzowych oznacza Minister Skarbu. Miejsca 
służbowe kontrolerów i strażników jak również obszar ich okręgów kontrol­
nych oznacza Dyrektor Izby skarbowej, na wniosek naczelnika wydziału IV_ 

Ilość inspektorów, kontrolerów i s,trażników określa etat. 

§ 66. Naczelnik urzędu akcyz i monopolów państwowych jest kiero~ 
wnikiem biura, a zatem należą do niego: . 

1. sprawy osobowe urzędników i funkcjonarjuszów; 
2. składanie Izbie skarbowej opinji o podwładnych . sobie urzędnikach 

i próśb urzędników o udzielanie urlopów, o przeniesienie, emerytowanie, 
zwolnienie ze służby i t. p.; 

3. przyjmowanie i uwalnianie dietarjuszów,) służby niższej; 
4. bezpośrednie załatwianie lub poruczanie do załatwienia sekretarzo­

wi i innym urzędn ikom pism, nadchodzących do Urzędu; podpisywahie 
korespondencji; , . I 

5. układanie projektów etatów urzędu - osobistych i rzeczowych -
i przedstawianie ich we właściwym czasie Izbie skarbowej; 

6. podpisywanie asygnacji na wypłaty sum, przeznaczonych w zatwier­
dzonym etacie na utrzyman ie Urzędu i podległych mu zakładów mono­
polowych; 

7. piecza nad odpowiedniem pomieszczeniem biura Urzędu akcyz 
i monopolów państwowych jako to: wyszukanie lokalu, umówienie warun­
ków najmu i t. p. jak również nadzór nad utrzymaniem biura w porządku 
'i w dobrym stanie; , 

8. piecza nad zaopatrzeniem Urządu w n iezbędny zapas ksiąg, druków, 
f ormularzy, blankietów, materjałów piśmiennych i innych rekwizytów kance­
laryjnych; 

9. prowadzenie inwentarza ruchomości i ,utensylji biurowych, tudzież 
przyrządów technicznych, niezbędnych do wykonywania czynności nadzoru 
akcyzowego. ' . 

§ 6i: Naczelnik Urzędu akcyz i monopolów państwowych jako bez­
pośredni przełożony wszystkich urzędników akcyLOwych w swym okręgu, 
zwraca baczną uwagę na ich czynności służbowe, kontroluje dzienniki zajęć 

:służbowych i ma prawo delegowan ia w razie potrzeby każdego z podwład­
nych sobie urzędników i funkcjonarjuszów do załatwienia czynności służ­
,bowych , i prawo wydawania im poleceń służbowych. 

§ 68. Do czynności biurowych naczelnika urzędu skarbowego akcyz 
.j monopolów państwowych należy: . 

1. zbieranie wiadomości o osobach wnoszących podania O pozwolenie 
,na prowadzenie zakładów produkujących przedmioty podległe opIatom akcy­
.zowym i o pozwolenie na hartdeI przedmiotami podległemi opłatom akcy­
zowym lub stanowiące mi monopol państwowy i przedstawianie tych podań 
wraz z opinjami Izbie skarbowej; 
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2. sprawdzanie składanych przez producentów deklaracji przewidzia­
nych w ustaw~ch akcyzowych i wydawanie świadectw na prawo rozpoczęcia 
produkcji przedmiotów podległych opłatom akcyzowym; 

3. wydawanie wymaganych przez odnoś(le ustawy zaświadczeń dla 
wykupienia w kasie skarbowej właściwego patentu na prawo wyrobu lub 
sprzedaży produktów pcdlęgłych opłatom akcyzowym lub stanowiących 
monopol państwowy,- osobom, posiadającym należyte koncesje; 

4. wydawanie osobom, posiadającym odpowiednie koncesje świadectw 
na prawo nabycia w Kasie Skarbowej banderoli akcyzowych; 

. 5. przyjmowanie wszelkich innych zgłoszerl i podań, które sto'sownie 
do ustaw akcyzowych i m~opolowych winny być wnoszone do urzędów 
1 ·ej instancji, tudzież wydawanie . wszelkich zaświadczeń, przewidzianych 
w obowiązujących prze pisach; 

6. czuwanie n"d ścislem i dokładnem zestawieniem i terminowem 
wysyłaniem db Izb Skarbowych wszelkich obrachunków, wykazów, odpisów 
ksiąg i sprawozdań wymaganych przez ustawy akcyz i monopolów państ­
wowych lub zażądanych przez Izbę Skarbową; 

§ 69. Oprócz czynności biurowych, . wymienionych w § 68 n~czelnik 
Urzędu akcyz i monopolów państwowych pel ni obowiązki służbowe poza 
miejscem swego stałego urzędowania, a mianowicie: 

1. objeżdża i rewiduje fabryki i zakłady produkujące przedmioty, pod­
legle opłatom akcyzowym, ,składy produktów stanowiących monopol pań­
stwowy, czasowo nieczynne fabryki i zakłady i miejsca detalicznej sprze­
daży produktów, podległych opłatom akcyzowym lub będących monopo­
lem par'stwowym w przepisanych terminach; 

2. spTawdza na miejscu dołączone do podań o koncesję plany i opisy 
fabryk i zakłaqów, przeprowadza wymiar naczyń i zabezpieczenia aparatów; 

3. ustawia. sprawdza, zamyka i rozłącza wszelkie kontrolne aparaty; 
4. przy objazdach sprawdza książki akcyzowe, prowadzone w miej­

scach produkcji, w dystylarniach. magazynach i t. p. zakładach. 

§ 70. Do naczelnika Urzędu akcyz i monopolów państwowych należy , 
również przeprowadzenie dochodzeń o wykroczenia przeciwko przepisom 
ustawo akcyzach i monopolach państwowych, wymierzanie kar za wykro-
czenia w ,wypadkach. przewidzianych przez obowiązujące przepisy, przed­
stawianie Izbie skarbowej spraw karnych zastrzeżonych jej kompetencji, 
ewentualnie kierowanie spraw karnych do właściwych sądów zgodnie z obo ­
wiązującemi w tej mierze przepisami. 

§ 71. Naczelnik Urzędu akcyz i monopolów państwowych ma obo­
wiązek prowadzenia dziennika swych czynności służbow,-ch poza biurowych; 
w dzi~nniku szczegółowo zamacza dnie swych wyjazdów, zrewidowane za­
kłady, rezultaty rewizji i wydane zarządzenia. Dziennik winien być złożony 
Izbie skarb0wej dla skontrolowania go przez naczelnika wydziału akcyz 
i monopolów w terminach oznaczonych przez Dyrektora Izby. 

§ 72. Inspektorzy akcyzowi wykonywują czynności nadzoru akcyzo­
wego, wymienione w § 69. lub też pewien określony dział czynności w ob­
rębie wyznaczonych im okręgów nadzorczych. 

I ' -§ 73. Inspektorzy akcyzowi prowadzą w sposób określony w § 71 
dzienniki czynności słu~bowych, dotyczących nadzoru akcyzowego i przed­
stawiają je naczelnikowi Urzędu akcyz 'i monopolów państwowych w ter­

. minach oznaczonych przez nacze!nika wydziału IV-go Izby skarbowej. Dzien­
niki te po skontrołowaniu składa niezwłocznie naczelnik Urzędu Izbie skar­
bowej. 
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§ 74. Kontrolerzy a kcyzowi są delegowani na stały pobyt w tych 
miejsach produkcji i przechowywania przedmiotów podległych opłatom ak- _ 
cyzowym lub stanowiących monopol państwowy, które wymagają stalej, 
ścisłej i bardziej umiejętnej kontroli, jako to: w cukrowniach , dystylarniach, 
znaczniejszych gorzelniach , w drożożowniach i składach monopolowych . lub 
też pełnią w wyzna czon ych im okręgach kontrolnych czynności objazdowe_ 

§ 75. Kontrolerzy, delegowa ni na stały pobyt przy pewnych zakła­
dach, mają czuwać bez prze rwy nad przebiegiem produkcji, n,d przycho· 
dem i rozchodem prod uktów w m iejscach ich przeróbki i magazynowania ; 
przestrzeg ać uiszczania opłat a kcyzowych we właściwych terminach i ba­
czyć ' aby przepisy o prowad ze niu ksiąg kontroli akcyzowej były ściśle za· 
chowywane. 

§ 76. Kontrolerzy objazdowi wykonywują w obrębie swych okręgów 
kontrolę czynności tych wszystkich zakładów,produkujących przedmioty. 
podległe opłatom akcyzowym, które nie pos i adają stałych kontrolerów, jak 
również kontrolę hand lu produktami, podległem i opłatom akcyzowym lub 
stanowiącemi monopol państwowy; przedsiębiorą środki zapobiegające wy­
kroczeniom przeciwko prze pisom o akcyzach i monopolach, śledzą i wy­
krywają wykroczenia, prowadzą dochodzenia w wypadkach naruszenia prze­
pisów o akcyzach, sporządzają odpowiednie protokuły i przesyłają je naczel­
n ikowi Urzędu akcyz i monopolów pa ństwowych za pośrednictwem właści­
wego inspektora akcyzoweg,o. 

§ 77. W razie zauważeni a niedo kł{'ldności w działaniu aparatów kon ­
trolujących, jak również w wypadkach ujawnienia nieprawidłowości lub 
nadużyć, wymagających inte rwe ncji władz przełożonych, kontrolerzy tak 
stali jak i objazdowi przedsięb i orą środki doraźne, zapobiegające stratom 
Skarbu Państwa i niezwłocznie dają Zllać inspektorowi akcyzowemu lub 
naczelnikowi Urzędu akcyz i m onopo lów państwowych o stanie rzeczy ce · 
lem dalszych zarządzeń. 

§ 78. Kontrolerzy objazdowi są obowiązani rewidować miejsca pro­
dukcji i składy przedmiotów, podl egłych opłatom akcyzowym, tudzież han ­
dle trunków i mie sca detaliczn ej sprzedaży produktów, stanowiących mo­
nopol państwowy, w prze pisanych te rm inach, jak również dokonywać rewizji 
nadzwyczajnych, szczególnie w wypadkach, gdy zachodzą uzasadnione po­
dejrzenia nadużyć; oprócz te go kontrolerzy tak stali, jak i objazdowi na 
żądan ie naczelnika urzędu lub in spektorów akcyzowych mają uczestniczyć 
w dokonywanych przez nich rewizjach. 

§ 79. Przy dokonywaniu rewizji handlów i zakładów przemysłowych 
kontrolerzy mają zwracać uwagę na to, aby przedsiębiorstwa posiadały wy·· 
magane przez ustawy patenty akcyzowe i świadectwa przemysłowe . 

. W razie wykrycia braku patentów albo świadectw przemysłowych 
lub ujawnienia świadectw nieodpowiedniej kategorji, kontrolerzy są obo­
wiązani sporządzać o tem protokuły i wysyłać je za pośrednictwem wła­
ściwego inspektora dla dalszych zarządzeń do Urzędu akcyz i mono · 
polów państwowych, względnie Urzędu skarbowego podatków i opłat skar­
bowych. W ten sam sposób postępują kontrolerzy, o ile przy pełnieniu 
swych obowiązków służbowych ujawnią wykroczenia przeciwko przepisom 
ustawy celnej; w tym wypadku dokonywują tymczasowego sekwestru nie­
oclonych towarów w sposób, przewidziany we właściwych przepisach. 

§ 80. Strażnicy skarbowi są niższemi wykonawczerni organami Urzę­
dów akcyz i monopolów państwowych i mogą być delegowani przez Dy-
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rektora Izby skarbowej, pa wniosek naczelnika Urzędu akcyz i monopolów 
państwowych, na stały pobyt w zakładach, produkujących przedmioty pod­
legle opłatom akcyzowym lub w składach produktów monopolowych do 
pomocy stały rn kontrolerom, albo zamiast stałych kontrolerów, o ile chodzi 
o zakłady względnie składy mniejszych rozmiarów. W pierwszym wypadku 
urzędują pod kierunkiem i według wskazówek stałego kontrolera, w drugim 
wypadku zash:pują kontrolerów w wykonywan iu ' obowiąz ków, wymienio­
nych w § 75-tym i otrzymują wskazówki służbowe od kontrolerów obja-
zdowych. ' 

§ ,81. Strażn icy skarbowi objazdowi mają miejsca zamieszkania we 
. właŚCiwych okręgach i pełnią w ich granicach obowiązki nadzoru akcyzo­

wego, poruczone w §§ 76-79 wł" kontrolerom objazdowym, jako ich bez­
pośredni pomocnicy i wykqnąwcy ich zleceń słUŻbOWo/ch. 
I ' 

§ 82, Kontrolerom i strażnikom skarbowym może być poruczona 
przez naczelnika urzędu skarbowego podatków i opłat skarbowych, w poro­
zum ien iu się z naczelnikiem Urzędu akcyz i monopoló w państwowych, re­
wizja świadectw przemysłowych, jak również zb ieranie niektórych wiado­
mości, niezbędnych przy wymiarze podatkÓW bezpoś rednich i opłat stem­
plowych jak np. o wartości majątków, o ce nach sp rzedażnych nierucho­
mości, o majątkach spadkowych i t. d., tudz i eż pomaganie sekwestratorom 
przy egzekucji poda~ków i opłat skarbowych . . 

§ 83. Kontrolerzy i strażnicy skarbowi, stal i i objazdowi prowadzą 
dzienniki służbowe swych czynności, w któ rych ' szczegółowo oznaczają swe 
codzienne zajęc ia służbowe; dzienniki te co miesiąc sk ł adają dla ' skontrolo­
wania naczelnikowi urzędu akcyz i monopolów państwowych. 

§ 84. Kontrolerzy i strażnicy przy pełn i eniu obowiązków służbowych 
są obowiązani posiadać przepisane oznaki, jak również wystawione przez 
Izbę ska'rbową legitymacje, stwierdzające tożsamość osoby i charakte'r 
służbowy. 

§ 85. Sekretarz Urzędu akcyz i monopolów państwowych prowadzi 
przy współudziale pomocniczych urzędników kancelarj ę Urzt:du pod bez­
pośrednim kierownictwem naczelnika urzędu lub jego zastępcy, stosując się 
przytem do przepisów kancelaryjnych i do poszczególnych zleceń naczelnika. 

§ 86. O ile zachodzi potrze ba utw orzenia odrębnej organizacji dla 
niektcrych monopolów państwowych, obowiązują wydane w tym względzie 
osobne przepisy. 

C. Kasy skarbowe. 

I. O r g a n i z a c ja ' Kas. 

§ 87. Kasy skarbowe pobierają i przechowują p ieniądze i inne war ­
tości na rachunek Skarbu Państwa, dokonywują wypłat na podstawie właś­
ciwych poleceń i prowadzą rachunkowość wpływów i wydatków funduszów 
państwowych. Kasom skarbowym mogą byc powierzane niektóre czynności 
bankowe z ramienia Banku Polskiego (art. 11 "Ustawy o tymcz. org. władz 
i urzędów skarbowych "). \ 

§ 83. Kasy skarbowe zależą bezpośrednio od Izb skarbowych; nie do­
tyczy to kas pomocniczych, które zależą~ od kas głównych. I 

§ 89. Na czele Kasy stoi skarbnik, mianowany z pośród osób posia­
dających odpowiednią znajomość kasowości i rachunkowości oraz doświad-
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czenie służbowe. Obok skarbnika w Kasach urzędują: rachmistrze, kasje· 
rzy. pomocnicy rachmistrza i urzędnicy pomocniczy. Ilość urzędników ka­
sowych oznacza etat. 

§ 90. Skarbnik jest zwierzchnikiem personelu Kasy, kieruje jej czyn­
nościami. odpowiada za całość przechowywanych sum i walorów, za pra­
widlowe prowadzenie rachunkowości i za terminowe dostarczanie sprawo-
zdań i wykazów. \ 

§ 91. W szczególności do skarbnika należą: 
1. sprawy osobowe urzędników i funkcjonarjuszów kasowych; 
2. podział czynności pomiędzy pracowników kasy i baczenie, by pra­

ca była równomierna i zarządzanie ev:.entualnych zajęć poza godzinami 
urzędowemi; 

3. zaznajamianie urzędników z nowemi przepisami i instrukcjami, 
których znajomość jest dla nich niezbędna; . 

4. zwracanie uwagi na to, aby interesanci byli załatwiani możliwie 
szybko i uprzejmie; 

5. bezpośrednie załatwianie lub poruczanie do załatwiania urzędni­
kom i innym funkcjonarjuszom wszelkich pism, otrzymywanych prze2; Kasę 
jak również podpisywanie korespondencji; . 

6. przechowywanie kluczy telegraficznych, uwierzytelnień i wzorów 
podpisów uwierzytelnionych osób; 

7. układanie projektów etatów Kasy - osobistych i rzeczowych -
i przedstawianie ich we właściwym czasie Izbie skarbowej; 

8. podpisywanie asygnacji na wypła ty sum, przeznaczonych w za­
twierdzonym etacie na utrzymanie Kasy i jej urzędników; 

9. piecza nad zaopatrzeniem Kasy w odpowiedni zapas znaków war­
tościowych. tudzież w potrzebne rekwizyty, księgi, druki i materjały piś­
mienne, 

10. czuwanie nad bezpieczeństwem skarbca, wyjednywanie potrzebnej 
po temu straży wojskowej lu b policyjnej; 

11. piecza nad odpowiedniem pomieszczeniem Kasy i skarbca, jako 
to: wyszukanie lokalu, umówienia warunków najmu i t. p. jak również nad­
zór nad utrzymaniem biura w porządku i dobrym stanie; 

12. prowadzenie inwentarza ruchomości i utensylji; 
13. przechowywanie. stosownie do przepisów instrukcji kasowej, klu­

czy od skarbca i kas ogniotrwałych, otwieranie i zamykanie kas i skarbca 
łącznie z rachmistrzem; 

14. niezwłoczne zawiadamianie Izby skarbowej o wszelkich ważniej­
szych wypadkach w Kasie jako to: o deficytach, o nadużyciach urzędników, 
o kradzieży i t. p. 

15. czuwanie nad terminowem wysyłaniem wykazów i sprawozdań do 
miejscowego urzędu skarbowego podatków i opłat skarbowych i do Izby 
skarbowej w myśl obowiązujących przepisów i otrzymywanych poleceń. · 

§ 92. W mniejszych Kasach z niewielkiemi obrotami. skarbnik prowadzi 
też czynności kasjerskie całkowicie lub częściowo (pobory lub wypłaty). 

§ 93. Rachmistrz jest kierownikiem rachunkowości. odpowiedzialnym 
za terminowe i prawidłowe prowad zenie wszelkich ksiąg, rachunków. zesta­
wień, wyciągów i sprawozdań. Osobiście prowa dzi najważniejsze księgi 
i rachunki. 

Rachmistrz posiada drugie egzemplarze kluczy od skarbca i kas ognio­
trwałych. uczestniczy w otwieraniu i zamykaniu kas i skarbca i ponosi łącz­
ną ze skarbnikiem odpowiedzial ność za bezpieczeństwo i całość funduszów 
kasowych. 



· 214 Dziennil< Ust3.w. Poz. 81. N!:!' 15. 

§ 94. Rachmistrz jest zastępcą skarbnika na wypadek jego nieobec­
ności i wówczas należą d9 niego wszelkie prawa j obowiązki skarbnika. 
Dyrektor Izby skarbowej może jednak do zastępstwa ni eobecnego ska rbnika 
delegować innego urzędnika skarbowego. W razie nieobecności rachmi­
strza lub w razie delegowania go do Zastępstwa nieobecnego skarbnika. 
obowiązki rachmistrza przechodzą na urzędnika wyzna czonego przez Dyrek­
tora Izby na zastępcę rachmistrza. 

§ 95. Kasjer dokonywa wypłat lub przyjm uj e wp/aty, prowadząc przy­
tern 'niektóre księgi kaso Ne. W większych kasach urzęduje dwu lub wię­
cej kasjerów, stosownie do etatu. Każdy z nich prowadzi poszczegól"y 
dział kasowy. Nieobecnego kasjera zastępuje jede n z urzędn ików kasy, 
·delegowany przez skarbnika. 

§ 96. Kasjerzy - płatnicy otrzymują sumy. nie z będne na wypłaty d~ien­
ne lub na zmianę pieniędzy, tuc;:lzież znaki wartościowe bezpośredn io od 
skarbnika i po ukoń ~ zeniu czynności kasowych zwracają pozostałe sumy 
i walory do skarbca na ręce skarbnika; kasj ~rzy- po borcy dostarczają s ka rb ­
nikrlwi wszelkie dzienne wpływy. Tak przyjmowa ni e jak i oddawanie pie ­
ni ędzy i walorów odbywa się podług rachunku. 

§ 97 Pomocnicy rachmistrza -prowadzą pod ki~runkiem rachmistrza 
poszczególne rachunki i księgi, stosownie do podziału czynnoś ci, zarządzo­
nego przez skarbnika. 

Skarbnik wyznacza zastępcę rachmistrza, w razie gdy ten nie może 
spełlliać swych obow iązków, do czasu wyznaczenia zastępcy przez Dyrekto­

, ra Izby skarbowej. 

§ 98. Urzędnicy pomocniczy wykonywują czynnośc i poruczone (m przez 
skarbnika pod kierunkiem tych urzędników, do których są przydzieleni. 

§ 99. Wożni kasowi czuwają . nad bezpiec:zeństwem kasy i skarbca, 
pełnią dyżury dzienn e i nocne, uczestniczą w przenoszeniu i przewożeniu 
sum pieniężnych i innych walorów, ewentualnie pomag ają w liczeniu pie­
niędzy i sprzedaży znaków wartościowych, jak również utrzymują lokale ka­
sowe w porządku. 

§ 100. W siedzibie każdej kasy skarbowej istnieje komisja rewizyjna 
której zakres działania określa instrukcja kasowa. 

W skład Komisji rewizyjnej wchodzą: 
a) w m iejscowościach będących sied z i bą Izby skarbowej: jako przewo­

dniczący nac~elnik wydziału kasowego Izby skarbowej, względnie jego za­
stępca. a jako członkowie: naczeln ik miejs cowego U rzędu ska rbowego po­
datków i opłat skarbowych i naczeln ik miejscowego urzędu skarbowego 
akcyz i monopolów państwowych, lub ich zastępcy; 

b) w miejscowOściach poza siedzibą Izby ska rbowej: naczelnik mi ejsco­
wego Urzędu skarbowego podatków i op/as ska rbowych, jego zastępca i na­
czelnik miejscowego Urzędu akcyz i monopolów państwowych, a gdzie nie 
ma tego urzędu m iejscowy inspektor akcyzowy. W razie n ieobecności któ­
regokolwiek z członków komisj i rewizyjnej powotuje się za m iast niego urzęd­
nika przeznaczonego do jego zastępstwa. Przewodniczen ie w Kom isj i na ­
leży do naczelnika miejscowego urzędu ska rbowego podatków i opłat ska r­
bowych, a w razie jego ni eobecnosci do nacze lnika miejscowego urzęd u 
skarbowego akcyz i monopolów państwowych . 

§ 101. Szczegółowe przepisy, dotyczące sposobu prowadzenia czyn­
ności kasowych, zasad i form p rowadzenia rac hunkowości, dokonywan ia 
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rewizji kas i rachunków, składania sprawozdań, jak również wzory ksiąg, 
rejestrów, wykazów i t. p. podaje instrukcja kasowa. 

II. Stosunek Kas do Urzędów skarbowych podatków 
o p ł a t s .k a r b o w y c h i d o U r z ę d ó w s kar b o w y c h a k c y z 

ł! m o n o p o I ó w p a ń s t w o w y c h. 

§ 102. Kasa otrzymuje od miejscowego Urzędu skarbowego podatków 
i opłat skarbowych na trzy tygodnie przed nadejściem terminu płatności 
podatku rejestry biercze każdego podatku. 

§ 103. O wszelkich zmianach, zachodzących w sumach podatków wy­
kazanych w rejestrach bierczych, z tyLJu skreśleń, umorzeń, rozłożenia na 
raty i t. p., Kasa otrzymuje poszczególne zawiadomieni? od miejscowego 
Urzędu skarbowego podatków i opłat skarbowych, względnie od Izby skar­
bowej. 

§ 104 W ciągu miesiąca po upływie terminu płatności podatku, Kasa 
sporządza wykaz zaległości i przesyła go miejscowemu Urzędowi skarbo­

, . emu podatków i opłat skarbowych. 

§ 105. O wpływach podatków, wnoszonych po upływie terminu płat­
ności wraz z doliczonemi karami za opóżnienie, Kasa zawiadamia miej­
scowy Urząd skarbowy podatków i opłat skarbowych, przesyłając mu co­
dziennie wykaz wpływów zaległości każdego podatku. 

§ 106. Zasadniczy podatek przemysłowy (za świadectwa przemysłowe 
i od zatrudnień osobisto· przemysłowych) Kasy przyjmują od płatników na 
zasadzie deklaracji, poczem wydaj~ płatnikowi odpowiednie świadectwo, 
podpisane przez skarbnika i rachmistrza. Wydawane świadectwa wciąga 
się do osobnej kontroli i zaopatruje N!! bieżącym i pieczęcią urzędową. 
Co miesiąc Kasa przesyła miejscowemu Ulzędowi skarbowemu podatków 
i opłat skarbowych wykaz wyda ,\ych w tym czasie świadectw łącznie z de-
klaracjami stron. , 

§ 107. Oprócz wykazów przewidzianych w §§ 104 - 106 na żądanie 
Urzędu skarbowego podatków i opłat skarbowych Kasa dostarcza mu wia­
domości. dotyczących poszczególnych wpływów podatków bezpośrednich 
i opłat skarbowych. 

§ 108. O wpływach z akcyz i monopolów państwowych Kasy zawia­
damiają właściwe Urzędy. 

Na żądanie naczelnika Urzędu akcyz i monopolów państwowych lub 
inspektora akcyzowego - Kasy udzielają mu wiadomości co do poszcze­
gólnych wpływów. 

Warszawa, df1ia 30 stycznia 1920 r. 

Minister Skarbu: 
Wf. Grabski 

Tłoczono w Drukarni Państwowej 
z polecenia Ministra Sprawiedliwości. )\I;' 8814 P 

Cena. 1 mk. 60 fen~ 
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